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KALENDARZYK
Dzisiaj poniedziałek, 26 

września — Cypriana i Ju
styna.

Jutro wtorek, 27 wrze
śnia — Kośmy i Damiana.

Pojutrze środa, 18 wrze
śnia — Wacława i Marka.

POGODA
Dzisiaj będzie przeważnie po

chmurno, z najwyższą tempera
turą do 75 F (25 C), nieco chłod
niej w okolicach jeziora.

Jutro — rano mgła, później sło
necznie z temperaturą do 79 F 
(26.5 C).

Wschód słońca o godzinie 6:42 
rano, zachód o godz. 6:41 wiecz.

ZAWIESZENIE BRONI W LIBANIE
Podróż Do Manili 

Pod Znakiem 
Zapytania

Washington (NYT) — Przedstawi
ciel Białego Domu oświadczył, że 
wobec potężnych demonstracji anty
rządowych na Filipinach oraz starć 
policji z tamtejszą ludnością, podróż 
prezydenta Reagana do tego kraju 
wiąże się z bardzo poważnymi trudno
ściami.

Sam Prezydent stwierdził, że nie za
mierza całkowicie zmieniać swoich 
planów, jednak w obecnej sytuacji 
widzi konieczność zrezygnowania z pu
blicznych wystąpień i ograniczenia 
wizyty do zamkniętych spotkań z 
przestawicielami władz filipińskich.

Małżonka Prezydenta, pani Nancy 
Reagan, która zazwyczaj nie wypo
wiada się na temat planów męża, 
tym razem wyraziła swoje “głębokie 
zaniepokojenie” podkreślając, że po
dróż naraża prezydenta Reagana na 
ogromne niebezpieczeństwo.

“Rewelacje” 
TASS 

i “Prawdy”
Moskwa. (UPI)—Po wygłoszonym 

na falach radiostacji “Glos Ameryki” 
przemówieniu prez. Reagana poświę
conemu w całości incydentowi ze
strzelenia przez myśliwce sowieckie 
koreańskiego samolotu pasażerskiego, 
agencja TASS podjęła propagandowe 
wysiłki mające na celu zneutralizowa
nie efektu wystąpienia prezydenta.

Władze amerykańskie do ostatniej 
chwili trzymały w tajemnicy wiado
mość o wystąpieniu radiowym Ronal
da Reagana na falach rozgłośni VOA 
by zapobiec zwiększeniu przez władze 
sowieckie zagłuszania programu tej 
rozgłośni transmitowanego przede 
wszystkim do państw Europy Wschod
niej i do Związku Sowieckiego.

Przemówienie Prezydenta wygło
szone przez niego po angielsku, tłu
maczone było jednocześnie na język 
rosyjski, ukraiński, rumuński, litew
ski, bengali, hausa oraz urdu. Prze
mówienie nadane w sobotę we wcze
snych godzinach rannych wg. czasu 
moskiewskiego, było jak wszystkie 
programy VOA zagłuszane, pomimo 
to było jednakże słyszalne i zrozu
miałe.

W niedzielę agencja TASS stwier
dziła, że utrzymywane w tajemnicy 
przygotowania do transmisji z Wash- 
ingtonu wskazują, iż było to “przed
sięwzięcie propagandowe na skalę 
międzynarodową!’ w przemówieniu 
na temat zestrzelenia samolotu pasa
żerskiego — stwierdza agencja TASS 
— Reagan próbował uwolnić swój rząd 
od odpowiedzialności za prowokację!’

TASS nazwał wystąpienie prez. Rea
gana “czysto demagogicznym prze
mówieniem obliczonym w celu zaka
muflowania militarystycznego kursu 
obecnej administracji USA!’

Poniedziałkowy dziennik sowieckiej 
partii komunistycznej “Prawda” 
stwierdza, że władze USA specjalnie 
sprowokowały zestrzelenie samolotu 
koreańskiego by uciszyć protesty 
przeciwko rozmieszczeniu amerykań
skich pocisków nuklearnych w Europie.

“Prawda” podaje, że decyzję zmia
ny kursu samolotu koreańskiego pod
jęli sekretarz obrony Caspar Wein
berger, dyrektor CIA William Casey 
oraz doradca d/s bezpieczeństwa Wil
liam Clark. ,

Spadek Cen Dolara
Londyn (UPI) - W poniedziałek 

nastąpił niewielki spadek notowań 
dolara w stosunku do waluty euro
pejskiej (2.6403 DM, 2,1395 SF, 8.0 
FF).

Cena złota w Londynie wzrosła do 
$417.50 za uncję.

“US Dumne z Siedziby ONZ”
Stwierdził 
Prezydent Wobec 
Szefów Rządów
Ronald Reagan
Był Również Gościem 
Nowoyorskiej Polonii
Nowy York (ST) — Prezydent Rea

gan, który nie dalej jak tydzień temu 
żartował na temat przeniesienia 
siedziby ONZ poza obszar Stanów 
Zjednoczonych, oświadczył w niedzie
lę, że jego kraj “jest dumny mogąc 
gościć u siebie organizację, której 
celem jest zapewnienie pokoju wszyst
kim mieszkańcom naszej planety”.

Podejmując na przyjęciu wielu przy
wódców, .którzy przybyli na sesje 38 
Zgromadzenia Generalnego ONZ, Pre
zydent oświadczył: “Wasza obecność 
jest dla naszego kraju honorem”.

Zeszłotygodniowa wypowiedź pre
zydenta Reagana na temat ewentual
nego przeniesienia siedziby ONZ 
poprzedziła glosowanie w Senacie w 
sprawie ograniczenia wkładu Stanów 
Zjednoczonych w finansowanie tej 
organizacji.

Wczorajsze oświadczenie rozwiało 
wszelkie wątpliwości na temat oficjal
nego stanowiska administracji wobec 
ONZ. Prezydent podkreślił ogromne 
znaczenie organizacji stwierdzając pu
blicznie: “Zamierzam wystąpić wo
bec Zgromadzenia Generalnego, 
gdyż jak wielu innych jestem zanie
pokojony niebezpiecznym rozwojem 
międzynarodowych wydarzeń, jaki 
miał miejsce w ciągu ostatnich tygo
dni. Nadal wierzę, że Narody Zjedno
czone stanowią nie tylko forum, na 
którym dyskutuje się nasze problemy, 
ale gdzie również podejmuje się kon
kretne działania”.

(Ciąg dalszy na str. 6-ej)

Polski Wybawca 
Gościem Rabina
Los Angeles (CT) — W 1942 roku, 

na drugi dzień po wielkim żydow
skim święcie Yom Kippur (Dzień 
Pokuty), 22-letni Polak i katolik, Jan 
Misiewicz udzielił schronienia 10 Ży
dom, ratując ich przed śmiercią z 
rąk faszystowskich okupantów.

Obecnie, 41 lat później, Leon Ka
hane, jeden z uratowanych, który 
jest aktualnie rabinem w Redondo 
Beach w Kalifornii, przyjął swoje
go wybawcę. Misiewicz przybył z wi
zytą do Stanów Zjednoczonych i na 
początku tego tygodnia wziął udział 
w uroczystościach, wydanych na jego 
cześć w Centrum Badań Zbrodni Hi
tlerowskich im. Simona Wiesenthala.

Rabin Kahane zwrócił się do zgro
madzonych tam osób słowami: “Jan 
Misiewicz był wtedy dla nas anio
łem w dniach ciemności, miał dla nas 
wiele ciepła, pozwolił nam żywić na
dzieję”. “Bez względu na to, co po
wiem lub zrobię, nigdy nie będę w 
stanie naprawdę podziękować mu za 
jego dobroć, uprzejmość i poświęce
nie”.

Dyrektor Centrum, dr Gerald Mar
golis wyjaśnił w jakich okoliczno
ściach Misiewicz uratował Żydów. 
Otóż Leon Kahane oraz jego brat 
wyrwali się z rąk faszystów i prze
dzierając się przez lasy, trafili do 
wioski Mikuleńce. Tam zapukali do 
drzwi pierwszego domu, który okazał 
się domem Misiewicza. Polak przy
jął rabina, natomiast jego brata 
odprowadził do Sąsiadów.

Brat rabina Kahane nie miał takie
go szczęścia, jak on sam. U sąsia
dów nakrył go niemiecki patrol, któ
ry zastrzelił zarówno uciekiniera, jak 
i ludzi, którzy udzielili mu schro
nienia.

Tymczasem Misiewicz zaprowadził 
rabina do małego kościółka na ubo
czu, gdzie ukrywał już 10 innych 
Żydów. Wszyscy szczęśliwie prze
trwali wojnę.

PREZYDIUM 39 SEJMU ZNP. — Od lewej: Stanley Los, 
odźwierny; Wilhelm Wolfe, marszałek; Kazimierz Lotarski, 
1-szy wiceprzewodniczący; sędzia Frank Sulewski, przewodni
czący; Cecylia Posłuszna, wiceprzewodnicząca; Adam Tomasz
kiewicz, 2-gi wiceprzewodniczący. (Foto.: Vic Modliński)

39 Sejm ZNP 
Zakończył Obrady

Orlando, Fla. (Inf. wł.) — 39 Sejm 
Związku Narodowego Polskiego za
kończył obrady w piątek, 23 września, 
około godz. 1-ej po południu.

Czwartkowa sesja wieczorna (10-ta) 
przeciągnęła się prawie do północy. 
Była ona poświęcona różnym spra
wom, g ównie sprawozdaniom. Wnio
sek posła Wojtowicza z Michigan o 
zmianę nazwy organizacji na “Ame
rykański” Związek Narodowy Polski 
utonął w potężnym “NO.” Zakończo
no dyskusję na zmianami statutowy
mi. Większość czasu poświęcono sytu
acji Kolegium Związkowego w Cam
bridge Springs, Pa.

Rektor Kolegium dr Kazimierz Ko
walski w obszernym sprawozdaniu 
apelował o zwiększenie subwencji na 

‘rzymanie tej, jak twierdził “wy
jątkowej” uczelni ZNP. Uczynił to 
Komitet Budżetowy, podnosząc rocz
ne zapomogi ZNP dla Kolegium o 
około $100,000.

Nad sprawozdaniem wywiązała się 
dyskusja, chwilami bardzo gorąca. 
Mimo zadłużenia Kolegium na kilka 
milionów dolarów oraz chronicznych 
deficytów (łącznie około $2 miliony 
w ciągu kilku lat), pokrywanych 
przez ZNP w formie dodatkowych 
zapomóg lub pożyczek hipotecznych, 
zwolennicy utrzymania tej uczelni za 
wszelką cenę (przeważnie ze stanów 
nad Atlantykiem), wybuchali gnie
wem na każde słowo wątpliwości, czy 
topienie milionów dolarów w jednym 
z przeszło 3 tysięcy kolegiów amery
kańskich ma sens. Trudną sprawę 
Kolegium Związkowego omówimy 
obszerniej po uporządkowaniu ogrom
nego materiału na ten temat.

Dyskusję zakończyło rzeczowe 
przemówienie cenzora ZNP Hilarego 
Czaplickiego, po którym przyjęto 
wniosek przew. Komitetu Budżetowe
go Adama Tomaszkiewicza, upoważ
niający Komisję Szkolną ZNP do 
gruntownego przestudiowania sytua
cji Kolegium i podjęcia odpowiednich 
decyzji. W atmosferze “kochajmy się” 
posypały się datki na Kolegium, któ
re przyniosły kilka tysięcy dolarów 
(dokładnej sumy jeszcze nie mamy).

Pod koniec sesji wieczornej wysłu
chano i przyjęto sprawozdanie Komi
tetu d/s Młodzieży, odczytane przez 
b. dyr. Melanię Winiecką.

Ostatnią sesję 11-tą (piątek) wypeł
niły sprawozdania: Komitetu Nowych 
Idei (przew. B. Kozerski z Michigan), 
Wydawnictw Związkowych (przew. 
Gladys Podkomorska z Wisconsin), 
Wniosków (przew. St. Hajduk, spra
wozdanie czytała Pamela Komorow
ska z Chicago), Wydziału Kobiet) (od
czytała nowa dyrektorka H. Piotrow
ska), Oświaty (Antonina Morawska), 
Rezolucji w jęz. angielskim (sędzia 
Maryla Rozmarek Komosa z Chica
go), Rezolucji w języku polskim 

(Włodzimierz Pisarski) i zaprzysięże
nie nowego Zarządu.

Poseł Bonawentura Migała (b. dy
rektor ZNP) podał do wiadomości, że 
do zebranych poprzedniego dnia 
$1,794.00 na “Solidarność” doszły no
we datki i ogólna suma przekroczyła 
$2 tysiące.

Rezolucję sekr. Sejmu A. Wachła 
wyrażającą uznanie przewodniczące
mu Sejmu sędziemu F. Sulewskiemu 
za uczciwe, bezstronne i sprawne 
przeprowadzenie obrad przyjęto 
przez aklamację i odśpiewanie “Sto 
lat.”

Smutnym momentem było odczyta
nie uchwały Zarządu Centralnego 
przez prezesa A. Mazewskiego o na
daniu Złotego Krzyża Legii Honoro
wej śp. dyrektorowi Janowi Radzy- 
minskiemu. Krzyż przyjęła córka 
Leona Platzer (Gr. 205, Gm. 38 w 
Pittsburgu).

Radosną chwilą było wręczenie dy
plomów uznania Józefowi Foszczowi 
dla członków i członkiń Komitetu 
Przedsejmowego za dobrze wykona
ną pracę.

Po wyczerpaniu porządku obrad od
było się uroczyste zaprzysiężenie no
wej Rady Nadzorczej (cenzor, wice- 
cenzor, komisarze i komisarki) oraz 
Zarządu Centralnego (prezes, wice
prezesi, sekretarz, skarbnik i dyrek
torzy) Przysięgę odebrał przewodni
czący Sejmu sędzia Frank Sulewski.

Wniosek o odroczenie Sejmu posta
wiał najmłodszy poseł W. Tokarz (31 
lat) z Rhode Island, a najstarszy 
poseł Konstanty Łapiński (90 lat) o 
Okr. 6 poparł wniosek.

Odśpiewano Pieśń ZNP, “Boże coś 
Polskę” i “God Bless America.”

(j. kr.)

Problemy 
Na Granicy

Washington (ST) — Przedstawiciel 
Urzędu Imigracyjnego i Naturaliza- 
cyjnego USA Alan Nelson poinformo
wał, że w ciągu ostatnich 12 miesięcy 
patrole zatrzymały na granicy Sta
nów Zjednoczonych i Meksyku prawie 
milion obywateli Meksykańskich, którzy 
zamierzali nielegalnie dostać się na 
teren USA.

Dość aresztowań była zatem o 40% 
większa, niż rok wcześniej. Nie zna
czy to, że więcej osób usiłuje nie
zgodnie z prawem przekroczyć grani
cę, lecz że Stany Zjednoczone bar
dziej strzegą przejść, na których od
bywają się nielegalne przerzuty lud
ności.

W chwili obecnej patrole graniczne 
USA liczą tam 1,900 osób, dysponu
jących dużo lepszym wyposażeniem.

Szansa Dla Salwadoru J Utworzono
(ST) — Przedstawiciele salwador- 

skiej koalicji rebelianckiej poinfor
mowali, że następne spotkanie ich 
przywódców z członkami rządowej 
Komisji Pokojowej odbędzie się w 
stolicy Kolumbii, Bogocie, 29 wrze
śnia. Planuje się również trzecie z 
serii spotkań, które mają przynieść 
pokojowe rozwiązanie wewnętrznych 
problemów Salwadoru. Ta konfe
rencja zostanie zorganizowana w sa
mym Salwadorze.

Wizyta 
Pani Thatcher 
w Kanadzie

Ottawa (UPI) — W związku z przy
jazdem do Kanady premiera Wielkiej 
Brytanii, parlament kanadyjski od
będzie dziś wspólną sesję połączonych 
izb, co zdarza się raczej rzadko. Pre
mier Margaret Thatcher wygłosi 
przemówienie do połączonych izb.

Pani Thatcher oświadczyła, że wi
zyta jej w Ameryce Północnej odby
wa się w “szczęśliwym czasie”.

W dniu dzisiejszym pani Thatcher 
odbędzie także rozmowy z premierem 
Pierre Trudeau oraz członkami jego 
gabinetu. Wizyta premiera brytyj
skiego w Kanadzie potrwa cztery dni.

Pani Thatcher przybyła do Kanady 
w towarzystwie swego męża, Denisa, 
w niedzielę na pokładzie samolotu 
wojskowego. Oficjalna ceremonia po
witanie premiera brytyjskiego odbyła 
się na wojskowym lotnisku w Ottawie. 
Wieczór spędziła pani Thatcher w to
warzystwie lorda Morana, brytyjskie
go wysokiego komisarza w Kanadzie.

Pani Thatcher oświadczyła dzienni
karzom, że oczekuje spotkania z pre
mierem li u — celem przedysku
towania “kłopotliwych czasów”.

Ostatnia połączona sesja obu izb 
parlamentu kanadyjskiego odbyła się 
w r. 1981, gdy przemawiał do usta
wodawców kanadyjskich prez. Rea
gan.

Jest to już trzecia z kolei wizyta 
premiera Thatcher w Kanadzie. Pani 
Thatcher zamierza także odbyć spot
kanie z przywódcą opozycji Brianem 
Mulroney’em.

W czasie wywiadu prasowego, od
bytego przed odlotem z Londynu, 
pani premier oświadczyła, że pomimo 
istniejących w skali międzynarodo
wej problemów — jak wojna domowa 
w Libanie oraz nasuwająca trudności 
sprawa umieszczenia amerykańskich 
pocisków rakietowych w Europie Za
chodniej — podróż jej odbywa się 
“w niezwykle szczęśliwym okresie 
czasu”.

Zbiorowa Ucieczka 
z Więzienia

Belfast (UPI) — Policja brytyjska 
i wojsko prowadzą zakrojoną na sze
roką skalę akcję poszukiwania pozo
stałych 23 więźniów, którzy uciekli 
z najlepiej strzeżonego więzienia bry
tyjskiego Maze.

Z 38 więźniów, w większości człon
ków irlandzkich ugrupowań podziem
nych złapano obecnie 15. Więźniowie 
zdołali wydostać się z więzienia po 
zabiciu jednego strażnika i zranieniu 
6 innych.

Katastrofa Samolotu 
Gulf Air

Abu Dhabi, Zjednoczone Emiraty 
Arabskie. (UPI) — Samolot pasażer
ski linii Gulf Air lecący na trasie z 
Karachi do Abu Dhabi uległ w piątek 
katastrofie w odległości 75 mil od Abu 
Dhabi.

Agencja Zjednoczonych Emiratów 
Arabskich WAM podała do wiado
mości, iż katastrofa samolotu typu 
Boeing 737 nastąpiła w górach w re
jonie Seih Hilwa. W katastrofie wzyst- 
kie osoby znajdujące się na pokładzie 
samolotu zginęły, (112) wraz z załogą.

Linie Gulf Air są spółką należącą do 
Bahrainu, Omanu, Kataru i Zjedno
czonych Emiratów Arabskich.

Radę 
Pojednawczą
Amin Gemayel 
Apeluje o Przysłanie 
Obserwatorów ONZ
Bejrut (UPI, ST) — Po 22 dniach 

intensywnych walk w poniedziałek 
we wczesnych godzinach rannych 
premier Libanu Shafik Wazzan ogło
sił na falach państwowej rozgłośni 
w Bejrucie zawieszenie broni w ca
łym Libanie oraz utworzenie rady 
pojednawczej mającej na celu prze
prowadzenie dyskusji na temat poli
tyki przyszłości tego kraju.

Zawieszenie ognia, które weszło w 
życie o godz. 6 rano czasu lokal
nego zakończyło okres walk, pomię
dzy chrześcijanami a oddziałami 
muzułmańskiej milicji Druzów, 
wspieranej przez Syrię oraz party
zantów palestyńskich. W okresie póź
niejszym do walk włączyły się także 
oddziały armii libańskiej. W wyni
ku walk śmierć w tym 22-dniowym 
okresie poniosło ponad 700 osób a 
2,500 zostało rannych. Ogień prowa
dzony z pozycji zajmowanych przez 
Syrię w otaczających Bejrut górach 
Shouf kierowany był często w bez
pośrednie sąsiedztwo pozycji zajmo
wanych przez US “marines” — kil
kakrotnie pociski spadły na stanowi
ska amerykańskiej jednostki wcho
dzącej w skład korpusu sił pokojo
wych w Libanie. Na skutek ostrzału 
artyleryjskiego w ciągu tego okresu 
zabitych zostało 4 żołnierzy amery- 

(Ciąg dalszy na str. 6-ej)

Weinberger 
Konferuje 
w Pekinie

Pekin (UPI) — Sekretarz obrony 
Caspar Weinberger odbył 3-godzinne 
rozmowy z chińskim ministrem obro
ny Slangiem Aipingiem. Dotyczyły 
one m. in. spraw bezpieczeństwa oraz 
ewentl. możliwości w zakresie prze
kazania Chinom amerykańskiej tech
nologii militarnej.

Na obszernym porządku dziennym 
znalazły się m. in. sprawa “ociepla
jących się stosunkom na linii Pekin- 
Moskwa, zaangażowania sowieckiego 
w Kambodży i Afganistanie oraz ana
liza możliwości w zakresie udostęp
nienia przez Stany Zjedn. Chinom — 
nowoczesnej technologii dla ich liczą
cej 4.2 min ludzi armii.

Oficjalna agencja chińska Xinhua 
określiła 3-godzinne spotkanie, jako 
“przyjazne i serdeczne” oraz “poży
teczne.”

Weinberger, który oświadczył, że 
przybył celem zapoznania się z chiń
skimi potrzebami w dziedzinie obro
ny, poinformował Zhanga na temat 
obecnych przepisów regulujących 
eksport nowoczesnej technologii 
amerykańskiej.

Po zakończeniu rozmów Weinberg
er zwiedził Mur Chiński, stanowiący 
najstarszą fortyfikację obronną Chin.

“Mam nadzieję, że wizyta moja 
przyczyni się do wzmocnienia nasze
go dialogu — w odniesieniu do spraw 
obrony,” stwierdził Weinberger w 
czasie zorganizowanego w niedzielę 
na jego cześć bankietu. Amerykański 
sekretarz obrony powiedział, że prze
kazanie — zgodnie z istniejącymi 
przepisami — technologii Stanów 
Zjedn. Chinom, pozwoli U.S. na “przy
czynienie się w sposób odpowiedzial
ny do unowocześnienia Chin, włącza
jąc unowocześnienie obronności.”

James Watt
Nie Zamierza Ustąpić

Washington (UPI) — Sekretarz 
Dept. Spraw Wewnętrznych James 
Watt twierdzi w dalszym ciągu, że 
nie ma najmniejszego zamiaru poda
nia się do dymisji.
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SPOJRZĘ JA W OKNO

Jest to film, który przedstawia je
den z najpiękniejszych i najważniej
szych momentów tysiącletniej historii 
Polski. Pokazuje nam chwile, gdy 
zjednoczone siły Polski, Litwy i Rusi 
zatamowały na setki lat napór Ger
manów na ziemie Słowian.

Gdyby pod Grunwaldem zwyciężyły

725-0200 
5086 N. Elston 
Od Wtorku do Soboty:

8 Rano-4 Po Poł. 

Zarząd Obwodu Z.H.P w Chicago 
— tak jak i dotąd — kieruje dzia
łalnością harcerską w Chicago, na 
przedmieściach i ewtl. w sąsiednich 
stanach na odcinku koordynacji, re
prezentacji i zdobywania funduszów 
na pracę harcerską Obwodu Chicago.

Adres zarządu Obwodu Z.H.P. Chi
cago: J. Bazylewski, 2047 W. Tho
mas St., Chicago, IL 60622.

zredagowany” — oświadczył. Redak
cja “CDN” przyznała, że wywiad z 
Wałęsą ogłoszono bez jego autory
zacji.

Zachodni eksperci stwierdzili, że 
już w przeszłości Wałęsa ogłaszał we
wnętrznie sprzeczne opinie. Ich zda
niem, wywiad mógł stanowić coś w 
rodzaju testu opinii publicznej. Może 
to również oznaczać, że przywództwo 
opozycji demokratycznej w Polsce 
przechodzi obecnie fundamentalną re
wizję poglądów. Okazuje się bowiem, 
że mimo demonstracji ulicznych i 
protestów pod sztandarami “Solidar
ności”, władze PRL w dalszym ciągu 
ani myślą zmienić stanowiska i zła
godzić politykę twardej ręki wobec 
społeczeństwa.

SPECJALISTYCZNA 
OPIEKA ZDROWOTNA 

DLA KOBIET 
ORAZ ZABIEGI 

GINEKOLOGICZNE

Dla kierowników pracy harcerskiej 
podział kompetencji i zakres obu ko
mórek jest dobrze znany, ale dla ogó
łu i organizacji polonijnych — uważa
my za wskazane — podać kilka in
formacji na ten temat.

Działalność zarządu Okręgu obej
muje całość organizacji harcerstwa 
na terenie Stanów Zjednoczonych, a 
w szczególności:

1. Koordynuje pracę wszystkich 
zarządów Obwodów, Komend, Cho
rągwi i organizacji K.P.H. na tere
nie St. Zjedn.

2. Organizuje imprezy obejmujące 
całość naszej organizacji — np. ogól
ne wystąpienia Z.H.P. w Stanach, 
zloty Okręgu czy światowe itp.

3. Pomaga — zwłaszcza na od
cinku finansowym — w pracy Ko
mend Chorągwi np. w centralnych 
akcjach szkoleniowych.

4. W związku z powyższą działal
nością podejmuje starania, celem 
zdobycia koniecznych funduszów na 
pracę zarządu Obwodu, na centralne 
kursy szkoleniowe, zloty Okręgu itp.

5. Reprezentuje Okręg na zewnątrz.
6. Współpracuje z Polonią na szcze

blu zarządów centralnych organizacji.

Niewiedza, Wygodnictwo,
Czy Niechęć

Wystarczy porównać liczby mło
dzieży uczęszczającej do polskich so
botnich szkół i młodzieży należącej 
do naszych gromad i drużyn. Wy
starczy zaglądnąć do punktów, gdzie 
zbierają się nasze zuchy, harcerki, 
harcerze. Z grubsza możemy powie
dzieć, że w naszych szeregach mamy 
25-30% młodzieży uczęszczających do 
szkół, są jednak szkoły, gdzie na
szych jednostek w ogóle nie ma. 
Zdajemy sobie sprawę, że nie może
my sięgać 100% młodzieży szkolnej 
— nie wszyscy mają chęć, czy wa
runki należenia do harcerstwa, są 
nadto trudności odległości zamiesz
kania ipt., ale stan obecny na pew
no możemy poprawić.

Ale jak?
Najpierw musimy stwierdzić z ja

kich powodów duża część tych dzie
ci nie zgłasza się, względnie dlacze
go rodzice nie zgłaszają — nie za
chęcają.

Oto niektóre z przyczyn:
1. Brak stałej popularyzacji naszej 

pracy, naszych gromad i drużyn 
wśród młodzieży i rodziców, nawet 
tej części, których dzieci uczęszcza
ją do szkół. Zarówno młodzież, jak 
i rodzice nie mają okazji obserwo
wać naszej pracy. Zbyt mały robimy 
wysiłek na odcinku werbunku.

2. Obok tego odczuwamy brak kie
rowników pracy zwłaszcza na odcin
ku zuchowym, który stanowi podat

Warszawa (ND) — Lech Wałęsa 
oświadczył, że wywiad przeprowadzo
ny z nim niedawno i ogłoszony w 
ubiegłym tygodniu na łamach pod
ziemnego pisma “CDN” nie oddaje 
w sposób właściwy jego stanowiska 
w sprawie życia związkowego w Pol
sce, i podkreślił, że nie zamierza zre- 

' zygnować z nazwy “Solidarność”' na 
określenie ruchu związkowego.

Wałęsa ogłosił w tej sprawie spe
cjalne oświadczenie w Gdańsku, 
stwierdzając m.in.: “(Wywiad) sta
nowił mieszanką różnych tematów 
dyskutowanych w różnych miejscach 
i nie odzwierciedla mojego stanowi
ska.”

Zapytany wprost przez jednego z 
zachodnich dziennikarzy, czy rzeczy
wiście uważa, iż nie należy więcej 
używać słowa “Solidarność”, Wałęsa 
odparł krótko, że nie zgadza się z tym. 
Szef niezależnego zwiąAu dodał, że 
mniej więcej 90 proc, tekstu wywiadu 
zamieszczonego w “CDN” trafnie 
odzwierciedla jego poglądy.

W piśmie zacytowano m.in. na
stępującą jego wypowiedź: “Trzeba 
zdać sobie sprawę, że obecnie pod 
nazwą ‘Solidarność’ nie zwyciężymy 
w naszej walce przeciwko rządowi”. 
W piśmie tym oświadczono również, 
że Wałęsa zaproponował nowy, zróż
nicowany front walki opozycyjnej, i 
dodał, że podziemie “Solidarności” 
powinno porzucić dotychczasowe me
tody i oddać się w ręce władz w ra
mach ograniczonej amnestii, aby w 
przyszłości móc działać jawnie.

W sobotę minioną natomiast Wałęsa 
podkreślił, że były to jedynie tematy, 
które zasugerował do przyszłej dys
kusji. “Ten wywiad był niewłaściwie

SOUK EL GHARB, LIBAN. — Żołnierz pod osłoną ognia z 
karabinu maszynowego kolegi, biegnie po amunicję. Zdjęcie 
zostało zrobione podczas starć wojsk rządowych z siłami 
Druzów, Palestyńczyków i libańskiej lewicy w dniu 20-go 
września. (UPI)

wojska krzyżąckie, historia nie tylko 
Polski, lecz i całego światą potoczy
łaby się innymi drogami. Dlatego 
właśnie Henryk Sienkiewicz, który — 
w czasie czarnej nocy niewoli — był 
światłem, budzącym w zgnębionym 
społeczeństwie wiarę w lepszą przy
szłość i dumę narodową — ten właś
nie fragment polskiej historii wybrał 
jako temat do jednej ze swych naj
lepszych powieści pt. “Krzyżacy”.

Ze względu na rodzaj filmu, który 
podkreśla głęboką wiarę, wartościo
we cechy charakteru i piękno historii 
Narodu Polskiego cala Polonia po
winna dążyć, aby jak najwięcej osób 
zobaczyło ten film i to nie tylko spo
śród nas samych, lecz również nasza 
młodzież i Amerykanie nie tylko pol
skiego pochodzenia.

Ten wielki film-epopea w reżyserii 
Aleksandra Forda został zrealizowa
ny na szerokim ekranie w natural
nych kolorach.

W rolach głównych: Urszula Mo- 
dzyńsa, Grażyna Staniszewska, An
drzej Szalawski, Henryk Borowski, 
Aleksander Fogiel, Mieczysław Kale- 
niiinni..

Film “Krzyżacy” jest w dalszym 
ciągu wyświetlany w kinie Milford.

(R.M.)

• Badania Krwi i Moczu Na Ciążę
• Porady Ciążowe
• Lokalne Znieczulenie i Narkoza
• Zabiegi D&C

Koszty Zabiegów i Badań 
Pokrywane Przez Ubezpieczenia 

DZWONIĄC W JĘZYKU POLSKIM 
PYTAĆ O P. HALINĘ

Jeszcze Ze Zjazdu 
Okręgu Z.H.P.

Całej rodzinie harcerskiej i wszy
stkim czytelnikom Kroniki Harcer
skiej podajemy tekst życzeń nade
słanych na XVI Zjazd Okręgu Z.H.P. 
Stany Zjednoczone — przez preze
sa Kongresu Polonii Amerykańskiej 
w Stanach Zjedn. — mec. Alojzego 
A. Mazewskiego:

“Szanowni Posłowie:
Żałuję, iż nie mogę przyjąć zapro

szenia na wasz Zjazd dnia 3-go wrze
śnia.

Życzę Zjazdowi owocnych obrad. 
Harcerstwo spełnia wielką rolę w ży
ciu Polonii. Praca wasza jest wiel
ce ceniona, ponieważ zabezpieczacie 
ducha polskiego na przyszłość.

Szkoda — chciałbym być obecny, 
ale stosunki tak się złożyły, że nie 
mogę osobiście wam gratulować.

Dziękuję za waszą pracę i gorli
we przywiązanie do narodu polskie
go.

Z poważaniem,
/—/ Alojzy A. Mazewski, 

prezes”
Okręg Z.H.P. - Obwód Z.H.P.

W wyniku wyborów XVI Zjazdu 
Okręgu Z.H.P. Stany Zjednoczone, 
który odbył się w Chicago na po
czątku września — Zarząd Okręgu 
Z.H.P. St. Zjedn. został przeniesiony 
ze stanu N. York do Chicago — i 
stąd przez najbliższe dwa lata bę
dzie kierował pracą całości Harcer
stwa w St. Zjedn.

Kontrowersja Wokół 
Wywiadu Lecha Wałęsy

Nie Ingerować 
w Akcje CIA

Washington (UPI) — Były dyrektor 
CIA, emerytowany admirał Stans
field Turner oświadczył w środę, że 
żądanie, aby Kongres zatwierdził 
wszystkie tajne operacje wywiadu 
USA za granicą jest niezgodne z 
Konstytucją i naraża życie pracowni
ków Centralnej Agencji Wywiadow
czej.

Turner przez kolejne dwa dni skła
dał zeznania przed członkami izbo
wego Komitetu d/s Działalności Wy
wiadowczej. Główny przedmiot dys
kusji stanowiła pomoc Stanów Zje
dnoczonych dla antylewicowych par
tyzantów nikaraguańskich, która, 
zdaniem wieli demokratycznych 
członków Kongresu, powinna zostać 
wstrzymana.

'biura PRAWNE" 
JOHNA R ORACZA 
Adwokat mówiący po polsku 
zajmuje się wszelkiego rodzaju 
sprawami.

• Rozwody
• Uszkodzenia Cielesne
• Sprawy Kryminalne
• Przekroczenia Drogowe 

w Stanie Nietrzeźwym
Pierwsza Wizyta BEZ OPŁATY 
Przyjmuje Także Wieczorami 

Dzwoń 7 dni w tygodniu. 24- 
godziny. Dwa biura: Downtown 
i Northwest.

726-3753

Kronika Harcerska
'Z Dzieckiem Swoim Rozmawiaj Po Polsku 

i Przekaż Mu Polskie Tradycje"
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Wieczorem poszli tam razem. Jaś spróbował 

pojedynczym wytrychem odemknąć zamek. Wyczu
wał dłonią ząb rygla, podnosił go w górę i pro
wadził w lewo. Lecz w pewnym momencie rygiel 
się zrywał i z trzaskiem, dość mocnym w akusty
cznym korytarzu i klatce schodowej, opadał z 
powrotem. Jaś kilka razy powtarzał tę próbę i 
zrezygnował. Ani Jaś, ani Kazik nie znali się na 
ślusarce. Uanieli tylko operować wszystkimi nume
rami wytrychów i znali zasady budowy zamków. 
Ten wypadek był dla nich zagadkowy.

Odeszli z niczym.
Jaś pod wieczór wstąpił do hotelu, w którym' 

mieszkał Ażui’ i opowiedział mu szczegółowo o 
zagadkowym wypadku. Ażur się uśmiechnął. Od 
razu zorientował się w czym rzecz.

— Drzwi są na zatrzasku. Można otworzyć na
wet szperakiem. Tylko trzeba gdy dojdzie do gó
ry, nie przerzucać rygla którego tam nie ma, a 
pociągnąć drzwi do siebie.

Wieczorem Jaś poszedł sam na Kreszczeńską 
ulicę. Wprowadził szperak do dziury od klucza i 
nie przytrzymując drzwi, gdy wytrych podniósł 
rygiel do góry, pociągnął go do siebie. Drzwi się 
uchyliły. Jaś przymknął je za sobą i zaświecił la
tarkę. Zobaczył ciemny składzik, a w nim stały 
dwie duże skrzynie, zbite z desek. Były mocne i 
szczelne. Brzegi ich były obite żelaznymi listwami. 
Jaś spróbował ich ciężaru. Ledwie mógł sam prze
sunąć je z miejsca.

Tegoż wieczora Jaś opowiedział Moreckiemu o 
wyniku swej wycieczki. Postanowili zabrać tamte 
skrzynie. Bezwartościowe na pewno nie są. A mógł 
tam być i bardzo drogi towar. Jaś zaproponował 
Baranowi wzięcie udziału w robocie. Mistrz jego 
niezbyt chętnie się zgodził. Uważał to za niepewną 
G,ślepą”) i zbyt drobną, jak na ilość włożonej pra
cy, robotę.

Nazajutrz przed fronton domu przy ul. Kresz- 
czeńskiej zajechał Staś Dorożkarz. W powozie 
siedział Baran. Kazik Morecki i Jaś mieli wszy
stko przygotowane do załadunku. U boków cięż
kich skrzyń zrobili mocne uchwyty z lin.

Wieczór był ciemny. Wspólnicy pośpiesznie wy
nieśli i załadowali skrzynie. Staś odjechał. Wszy
scy skierowali się na melinę Kazika u Katarzyny, 
do dawnej kryjówki Barana. Gdy tam przyszli 
Staś Dorożkarz już na nich czekał. Uszkodził nie
co powóz ciężkim ładunkiem. We czwórkę wnieśli 
skrzynie do mieszkania i zaczęli rozpakowywać je. 
Oczom blatnyoh ukazywały się lśniące stalowe ko
ła, tryby, dźwignie. Oglądając je przyszli do prze
konania, że to jest jakaś skomplikowana, precy
zyjna maszyna. Lecz nie mogli zrozumieć do czego 
służy. Wszyscy byli rozgoryczeni i znięchęceni tym 
wynikiem. Szczególnie Kazik Morecki i Staś Do
rożkarz, którym w ogóle źle się wiodło.

Po dwóch dniach w miejskiej gazecie ukazało 
się tłustym drukiem następujące ogłoszenie:

Za zwrot lub wskazanie miejsca, gdzie znaj
dują się części zaginionej w dniu 19 września 
maszyny do fabrykacji tutek do papierosów, 
będzie wypłacona suma 200.000 ostrubli. Zgła
szać się pod adresem: ul. Kreszczeńską, dom 
nr. 14 m. 2, od godz. 10 do 2 pp.

Jaś naradził się z Baranem. Chciał zwrócić ma
szynę, i otrzymać wynagrodzenie. Opracował spo
sób zwrotu. — Zaniosą części na cmentarz woj
skowy i ukryją je tam w ustronnym miejscu, a 
rano Jaś pójdzie na Kreszczeńską i powie, że przy
padkiem znalazł je tam. Baran nie radził mu tego 
robić.

— Nigdy nie wierz frajerowi! Co pies szczeka, 
co frajer obieca, to na jedno wychodzi. Jak nie 
będzie z kwasu piwa, tak z frajera nie będzie słow
nego faceta.

— A ja spróbuję. Nic mi nie dowiodą. Znala
złem i już. A może wypłacą.

Baran z przekonaniem powiedział:
— Rób, jak chcesz. Tylko pamiętaj, że frajer 

ciebie, jeśli będzie mógł, za twoje własne pieniądze 
udusi, a cóż dopiero za swoje!... Ja do doli z tam
tych pieniędzy nie należę!

Mimo to Jaś z Kazikiem Moreckim, pod osłoną 
ciemnego wieczoru, poprzenosili rozebrane części 
maszyny na wojskowy cmentarz. Tam ukryli je 
w z góry upatrzonym miejscu. Robota była długa 
i przykra. Musieli wracać wiele, razy. A następne
go dnia, o godz. 10-ej, Jaś poszedł pod wskazany 
adres. Przedtem uporządkował wszystko w mie- • 

• szkaniu, aby ewentualna rewizja nie dała żadnego 
wyniku. Usunął też z mieszkanka wszystkie war
tościowsze rzeczy. Oddał je na przechowanie Ma- 
rusi Łobowej, która była tym zdziwiona lecz nie 
wypytywała chłopca o nic.

Jaś zadzwonił do znanych mu już z roboty drzwi 
mieszkania Nr. 2. Prawie naprzeciw wiadomego 
składziku. Wnet je odemknięto. Jaś odróżnił w 
półciemnym przedpokoju sylwetkę starszego, ni
skiego mężczyzny w okularach.

■— Pan do kogo? %
— Ja w sprawie ogłoszenia.w gazecie.
— Aha!... Proszę...
Wkrótce Jaś znalazł się w pokoju częściowo 

przypominającym kancelarię, częściowo bibliote
kę. Ściany były zastawione szafami z książkami, a 
na dwóch dużych stołach leżało mnóstwo papie
rów, formularzy, szkiców.

Jaś pokrótce opowiedział dwóm znajdującym się 
tam panom, że przypadkiem znalazł na cmentarzu 
wojskowym części nieznanej mu maszyny. Ponie
waż przeczytał w gazecie ogłoszenie o zaginionej 
maszynie do robienia tutek, wywnioskował, że to 
jest właśnie tamta maszyna.

ną przyszłość drużyn harcerskich. 
Jest szereg szkól, przy których mo
głyby powstać choćby małe grupki 
zuchów, ale nie ma kto nimi się 
zająć.

3. Jednym z najważniejszych mo
mentów, to brak lokali na zbiórki.

A jakie są przyczyny ze strony 
wielu obojętnych rodzin?

Jedną z podstawowych jest niezna
jomość i niedocenianie wartości wy
chowawczej pracy harcerskiej i brak 
poczucia potrzeby utrzymania kultu
ry polskiej i języka polskiego swego 
dziecka. W wielu wypadkach — zwy
kłe wygodnictwo.
Informacyjny Kurs
Pracy Zuchowej Dla Rodziców

Chcąc wyjść z trudności wspom
nianych powyżej hufiec harcerzy 
“Warta” organizuje kurs informacyj
ny o pracy zuchowej dla chętnych 
rodziców, wierząc, że tą drogą zdo- 
będziemy nowych ludzi do pomocy 
w tej pracy.

Kurs rozpocznie się w niedzielę, 
2 października br. o godz. 6-ej wiecz., 
w domu SWAP’u — 90 Placówki, 
6005 W. Irving Pk. Rd. Trwać bę
dzie 5 niedziel. Zgłaszać się jeszcze 
można — telefonując do namiestni
ka zuchowego — przew. Andrzeja 
Wojtkowskiego: 677-7998.

Zapraszamy serdecznie wszyst
kich zainteresowanych — do udziału 
w kursie.
Rocznica Kanonizacji 
Sw. Maksymiliana Kolbe

W niedzielę, 16 października, w 
klasztorze OO. Karmelitów w Mun
ster Indiana — z inicjatywy Zrze
szenia Nauczycieli Polskich i Har
cerstwa odbędzie się — z udziałem 
młodzieży szkolnej i harcerskiej — 
uroczystość w pierwszą rocznicę 
kanonizacji św. Maksymiliana Kolbe.

Dla nieposiadających aut będą za
mówione autobusy. Zgłaszać się moż
na telefonując do St. Jankiewicz — 
889-2271 i p. I. Mierecka — 358-2251. 
Koszt przejazdu w obie strony: $5. 
Koszt obiadu: $5.

Dalsze informacje przy zgłoszeniu 
i w “Dzienniku Związkowym”.
Byłam Na Rozpoczęciu 
34-go Roku Harcerskiego

Dzwony biją w mocnym rytmie, 
już jest godzina 11-ta. Przed kościo
łem Matki Boskiej Anielskiej zbiera 
się mała grupka ludzi, każdy mile 
się witając. Przybywa coraz więcej 
osób, widać coraz więcej w szarych 
lub beżowych mundurach. Powiększa 
się rodzina harcerska. Atmosfera 
przesycona podnieceniem i radością, 
sprzyja ciepłym powitaniem przyja
ciół.

Dziś, 11-go września, jest rozpoczę
ciem tu 34-go roku pracy harcer
skiej. Biorą w nim udział harcerze, 
harcerki, zuchy i skrzaty. Rodzice 
i przyjaciele harcerstwa, niektórzy 
dawno nie widziani, inni tak nieda
wno — bo na ostanim obozie lub 
kolonii.

Znów bije dzwon, wzywając wier
nych na Mszę św. i ze sztandara
mi ruszają szeregi harcerskie — do 
Boga. Podczas — głębokiego w tre
ści — kazania ks. Zbigniew Górec
ki, T.J., nawiązując do ostatniej 
zbrodni Sowietów i do zwycięstwa 
pod Wiedniem, daje wskazówki, jak 
mamy prowadzić życie sprawiedliwe, 
godne harcerza, a najlepszym dro
gowskazem dla nas winno być pra
wo harcerskie, aby być dobrym 
przykładem dla młodszej braci har
cerskiej i innych. Po Mszy św. i 
odśpiewaniu na zakończenie “O Pa
nie Boże Ojcze nasz” — wracamy 
hufcami na dziedziniec kościoła. W 
hufcu harcerek odczytano rozkazy 
regulujące sprawy organizacyjne i 
nadszedł czas rozstania. Wiadomo, 
że nie ma długo, bo już w przy
szłych tygodniach zaczną się regu
larne cosobotnie zbiórki i znów bę
dziemy razem w swoich gromadach 
i drużynach.

Dorota Kupka Irska, 
____________ drużynowa zuchów

Cllbang
AOMIN S MEDICAL CENTER J

“Krzyżacy” w Kinie Milford
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Jan Żurawski

Pomoc Zachodu 
Dla Jugosławii

Banki zachodnie postanowiły udzie
lić Jugosławii pożyczki w wysokości 
4 miliardów dolarów. Jest to suma 
bardzo poważna, co świadczy z jed
nej strony, że zachodnie koła finan
sowe mają zaufanie do władz jugo
słowiańskich, że potrafią - wyjść z 
obecnego kryzysu, a z drugiej stro
ny, że ogólna atmosfera polityczna 
sprzyja udzieleniu takiej pomocy.

Kryzys w Jugosławii przybrał w 
ostatnich miesiącach bardzo poważ
ne rozmiary. Inflacja sięga w skali 
rocznej 40 procent, ogólne zadłużenie 
kraju wynosi ponad 20 miliardów 
dolarów, co w przeliczeniu na gło
wę mieszkańca jest większym ob
ciążeniem dla gospodarki kraju niż 
w wypadku Polski. Jednocześnie 
zmniejszyły się znacznie dochody Ju
gosławii z dwóch tradycyjnie najwięk
szych źródeł: turystyki zagranicznej 
i zarobków robotników jugosłowiań
skich, pracujących czasowo na Za
chodzie. To ostatnie związane jest 
z rosnącym bezrobociem w krajach 
zachodnich, które pozbywają się 
obecnie obcej siły roboczej. Ofiarą 
tej polityki padli przede wszystkim 
Jugosłowianie, którzy w poprzednich

W. Lutosławski 
Na Prapremierze 
Swej III Symfonii

W dniu 24 bm. przybył na tygo
dniowy pobyt do Chicago wybitny 
kompozytor polski Witold Lutosław
ski. Przyjazd jego wiąże się ze świa
tową premierą III Symfonii czołowe
go polskiego kompozytora.

Prawykonanie III Symfonii W. 
Lutosławskiego odbędzie się w czwar
tek, 29 września, o godz. 8 wiecz. w 
sali Orchestra Hall, 220 S. Michigan 
Ave.

Utwór napisany został na zamówie
nie Chicagoskiej Orkiestry Symfonicz
nej i wykonany będzie przez nią pod 
dyr. Sir Georga Solti.

Koncert powtórzony będzie następ
nego dnia (w piątek) po południu 
oraz w sobotę (wieczorem), 1 paź
dziernika. :f;J ’ '*!

W sprawie bliższych informacji moż
na telefonować pod numer: 435-8122.

latach znajdowali łatwo i duże za
robki w Niemczech Zachodnich, w 
Szwajcarii czy w Austrii. Część za
robionych pieniędzy przesyłali oni, 
notabene, dobrowolnie do kraju i su
my te liczyły się w miliardach do
larów.

Dochody z turystyki spadły z dwóch 
powodów: kryzysu gospodarczego na 
Zachodzie i ogólnego osłabienia ru
chu turystycznego oraz znacznego po
gorszenia się usług turystycznych w 
samej Jugosławii. Wynikało, że z 
powszechnych braków podstawowych 
towarów konsumpcyjnych i kryzysu 
energetycznego. Nawet turyści, zao
patrzeni w twarde dywizy, mieli tru
dności w kupowaniu benzyny.

Władze jugosłowiańskie opracowa
ły jednak radykalny program ożywie
nia gospodarki kraju i to między in
nymi skłoniło banki zachodnie do 
otwarcia kredytów. Banki postawiły 
jednak Jugosławii szereg ostrych wa
runków. Olbrzymia większość no
wych kredytów pójdzie na spłacanie 
starych długów. Reszta pieniędzy 
przeznaczona będzie na ożywienie 
handlu, a nie na podniesienie kon
sumpcji, czy na prestiżowe inwesty
cje. Jugosłowianie musieli się pogo
dzić z drastycznym obniżeniem po
ziomu życia mniej więcej o 10% rocz
nie. Jednocześnie władze federalne 
w Jugosławii oparły całą działalność 
gospodarczą kraju w większym stop
niu na rynku, a w mniejszym na 
centralnym zarządzaniu. Dotyczy to 
przede wszystkim kształtowania się 
cen, a także kryteriów dochodowo
ści przedsiębiorstw. Tylko w jednej 
dziedzinie władze federalne zwięk
szyły swą kontrolę i zakres władzy 
nad poszczególnymi republikami, czy 
nawet przedsiębiorstwami, a miano
wicie w dziedzinie kredytów zagra
nicznych. Ta ostatnia decyzja była 
zresztą najtrudniejsza do przeprowa
dzenia, bo po śmierci prezydenta 
Tito zarysowały się we wszystkich 
republikach jugosłowiańskich silne 
tendencje separatystyczne. Te ten
dencje wynikały zresztą nie tylko 
z tradycyjnych zawiści narodowej 
sprzeczności interesów gospodar
czych. Nowy program gospodarczy, 
który zyskał poparcie większości, sta
ra się temu zapobiec.

Dress with Drama!
Printed Pattern

8-18

A standout peplum plays up 
the sleek lines of this two-piece 
dress and narrows your waist 
neatly. See how beautifully soft
ness is gathered into the shaped 
shoulders. Fine for crepe, knit.

Printed Pattern 4775: Misses 
Sizes 8, 10. 12, 14, 16, 18. See 
pattern for yardages.
$2.50 for each pattern. Add 504 
for each pattern for postage 
and handling. Send to:

Anne Adams, Dept. 10, Polish 
Daily Zgoda, 243 W. 17t St., 
New York, NY 10011
Print NAME, ADDRESS, ZIP, 
SIZE and STYLE NUMBER.

THE RIGHT CLOTHES at the 
right price are yours when you 
sew! Send now for NEW FALL
WINTER PATTERN CATALOG with 
free pattern coupon ($2.50 
value). Catalog, $1.50.
ALL CRAFT BOOKS $2.00 each 
131-Add a Block Quilts 
126-Thrifty Crafty Flowers 
125-Petal Quilts 
121-Pillow Show-offs 
Books and Catalog — add 50C 
each for postage and handling. 

Nie ulega wątpliwości, że udziele
nie nowych kredytów gospodarczych 
Jugosławii przez banki zachodnie 
miało też podstawy polityczne. Jugo
sławia jest wprawdzie państwem rzą
dzonym przez Ligę Komunistów, ale 
utrzymuje niezależność od Moskwy. 
Ta niezależność zdobyta już w 1948 
r. byłaby poważnie zagrożona gdyby 
kryzys gospodarczy nadal się pogłę
biał. Utrzymanie Jugosławii jako sil
nego i niezależnego państwa, leży 
niewątpliwie w interesie Zachodu i 
jest czynnikiem stabilizacji w waż
nym strategicznie rejonie Morza 
Śródziemnego.

W obecnej chwili nikt nie może 
mieć oczywiście pewności, czy Jugo
sławia wyjdzie z obecnych trudno
ści. Ważnym elementem będzie nie
wątpliwie wewnętrzna sytuacja poli
tyczna. Jugosławia nie jest demokra
cją, ale zakres wolności jest tam 
znacznie większy niż w krajach cał
kowicie zależnych od Moskwy. Na 
łamach prasy toczy się tam prawdzi
wa dyskusja, a władzę sprawują 
wprawdzie ludzie należący do jednej 
partii, ale nie są oni agentami 
obcego mocarstwa.

Na Antenie

ADWOKAT
D. GILNA

• Rozwody
• Odszkodowania
• Uszkodzenia Cielesne
• Sprawy Kryminalne
• Sprawy Imigracyjne
• Kupno-Sprzedaż Interesów

698-1776
5642 W. DIVERSEY AVE.

MÓWIMY PO POIJSKU

Mówiący Po Polsku 
ADWOKAT

MAREK A.

JASZCZUK
Rozwody w USA i w Polsce 
Sprawy Emigracyjne 
Wypadki i Przekroczenia 
Drogowe
Sprawy Kryminalne 
Wypadki Przy Pracy 
Sprzedaż-Kupno Domów

252-5477
2956 N. Milwaukee Ave.

Pokój M5 A 
Róg Milwaukee i Central Pi.rk

WIEDEŃ. — Papież Jan Paweł II w katedrze św. Stefana 
przed odprawieniem Mszy św. w 300 rocznicę Odsieczy Wie
deńskiej, 12 września br. (UPI)

Klub Przyjaciół Warszawy 
“Wieczór Październikowy”

W sobotę 1 padździernika, jako w 
pierwszą sobotę miesiąca, Klub Przy
jaciół Warszawy urządza swój miesię
czny “Wieczór Towarzyski”, jak 
zwykle w John Beyzym Memorial 
6965 W. Belmont Ave. Początek o godz. 
7 wieczorem.

W programie p.t. “Jesienne Kwia
ty” wystąpi po raz pierwszy w Klubie 
Małgorzata Miecznikowska — sopran. 
Akompaniament i słowo wiążące spo
czywać będzie w rękach cenionego 
pianisty Henryka Wawrzyczka, zna
nego z występów w Klubie i z jego 
“Spotkań z Muzyką”. W ramach tego 
programu, bywalców Klubu, spotka 
mila niespodzianka, ale to tajemnica. 
Będzie w nim także akcent akoski, z 
uwagi na rocznicę zakończenia Pow
stania Warszawskiego.

Dla uczestników naszego Wieczoru 
panie z Zarządu przygotowują jak 
zawsze kawę, herbatę, kanapki i 
ciasto. Poza tym będzie bar odpowied
nio zaopatrzony, towarzyski bridge, a 
dla amatorów tańca towarzyskiego 
będzie dyskretna muzyka z taśmy. 
Każdy więc, w ramach własnego gus
tu, powinien znaleźć dla siebie miłą 
rozrywkę i stwierdzić następnego 
dnia, że przyjemnie spędził sobotni 
wieczór.

Korzystając z okazji przypomina
my, że w niedzielę 9 października, 
odbędzie się “Bankiet Dziedzictwa” 
urządzany przez Wydział Stanowy 
KPA ku czci gen. K. Pułaskiego. 
(Cocktails 5 a Dinner 6 p.m.) Na tym 
bankiecie Nagrodę Dziedzictwa otrzy-

Wraz z Nadejściem 
Jesieni — Przyszło 

Ochłodzenie
W czwartek, ostatni dzień lata, mie

szkańcy miasta odczuli zbliżającą się 
jesień. Temperatura opadła gwałtow
nie, przynosząc nie typowy jak na 
tę poru roku chłód.

Jesień rozpoczęła się w piątek o 
godz. 9:42 rano. Wraz z nastaniem je
sieni zanotowano pierwsze przy
mrozki.

Na najbliższy weekend biuro meteo
rologiczne zapowiada jednakże znowu 
ocieplenie. W niedzielę temperatura 
powinna dojść znowu do 70 stopni. 
Ocieplenie potrwa co najmniej do 
wtorku.

Rodzice Uczniów 
Sojusznikami Nauczycieli 

Nowy York (UPI) — Raport no
wojorskiej agencji d/s badania opinii 
publicznej wykazał, że ponad połowa 
rodziców dzieci, które uczęszczają 
do amerykańskich szkół, uważa, że 
uposażenia nauczycieli powinny być 
wyższe, 88% ankietowanych uważa 
również, że rodzice mają za małe 
wpływy na program nauczania ich 
dzieci.

Heidemann 
Wypuszczony 

z Więzienia
Hamburg (RFN) — Adwokat Gerda 

Heidemarma dziennikarza zachodnio- 
niemieckiego, który zakupił dla ty
godnika “Stern” fałszywe dzienniki 
Hitlera, oświadczył w środę, że jego 
klient został zwolniony z więzienia i 
uniewinniony z podejrzeń, iż pomagał 
Konradowi Kujau — handlarzowi pa
miątek hitlerowskich w sfałszowaniu 
dzienników.

WHY NOT HAVE YOUR 
OWN RADIO 

PROGRAM???
REACH YOUR COMMUNITY IN 
YOUR OWN LANGUAGE. EVEN 
IF YOU HAVE A PROGRAM 

NOW, EXPAND YOUR 
LISTENING AUDIENCE.
CONTACT: BILL PAAR 

831-5250 
WVVX

THE STATION THAT SPEAKS 
YOR LANGUAGE. 

mają Mike Royko i dr E. Różański. 
Natomiast Nagrodę Kultury otrzyma 
członek i przyjaciel naszego Klubu, 
znany i ceniony. artysta operowy i 
aktor Zygmunt Kossakowski. Apelu
jemy więc o jak najliczniejszy udział 
członków Klubu w tym wydarzeniu or
ganizacyjnym i towarzyskim Polonii 
w Chicago.

A więc zapraszamy 1 października 
na Wieczór Klubowy, a 9 października 
na “Bankiet Dziedzictwa” naszego 
Wydziału Stanowego KPA, którego 
Klub nasz jest członkiem.

Zarząd Klubu

Zabawa Jesienna 
Klubu Im. K. Wojtyły

Klub im. Karola Wojtyły zaprasza 
na “zabawę jesienną”, która odbędzie 
się 1 października w sali “Plum Grove 
Club” w Palatine. Wyśmienita kuch
nia polska, cenne nagrody do wylo
sowania oraz inne atrakcje czekać 
będą na przybyłych.

W sprawie bliższych informacji 
można telefonować do prezesa Alexa 
Kołodzieja na nr. 223-6294 (po połu
dniu) lub sekretarza Stanisława 
Strączka na nr. 566-5532 (do południa).

Spotkanie 
z Kompozytorem 

Witoldem Lutosławskim
Chicagoski oddział Fundacji Ko

ściuszkowskiej oraz Chicagoski Klub 
Artystyczny zapraszają na więczór 
poświęcony znanemu polskiemu kom
pozytorowi Witoldowi Lutosławskie
mu, zorganizowany w okazji premiery 
“Symfonii Nr. III”, która odbędzie się 
w Orchestra Hall w czwartek 29 wrze
śnia i piątek 30 września.

Wieczór poświęcony Witoldowi Lu
tosławskiemu, połączony ze spotka
niem z kompozytorem, odbędzie się 
w środę, 28 września br., o godz. 
6 wiecz, w sali balowej Orchestra Hall, 
220 S. Michigan Ave.

W programie artystycznym wie
czoru wystąpi znana pianistka Wanda 
Paul i zespół śpiewaczy “Lira”.

Organizatorzy serdecznie zaprasza
ją. Wstęp $10 od osoby.

Powakacyjne Zebranie 
Polsko-Amerykańskiej 

Ligi Politycznej
Miesięczne zebranie Polsko-Amerv- 

kańskiej Ligi Poltycznej odbędzie się 
w środę, 28-go września, w domu 
Wydziału K.P.A., 5844 N. Milwaukee 
Ave. Początek o godzinie 8-ej wie
czorem.

Apelujemy do wszystkich członków 
o przybycie, ponieważ mamy wiele 
ważnych spraw do załatwienia.

Joseph A. Jurek — prezes 
Ann J. Halvorsen — sekr. gen.

Już Teraz 
Należy Wysyłać 

Do Polski

PACZKI
Rodzinom 

i Znajomym

NA ŚWIĘTA
Wysyłamy Paczki 
Morskie i Lotnicze

SPECJALNA OFERTA

KAWA- 1 Funtów 29|
REDYK TRAVEL, 

Inc.
4302 W. 55th St.

Chicago, IL 60632 
585-2734

Szczegóły Ucieczki 
Samolotem z PRL

Nowy York (ND) — Dziewięcioro 
Polaków, w tym dwie kobiety i czwo
ro dzieci, ucieklo do Berlina Za
chodniego wypożyczonym samolotem 
sportowym. Pomimo pościgu prowa
dzonego przez sowieckie myśliwce, 
grupa Polaków, których nazwisk nie 
podano, wylądowała szczęśliwie na 
lotnisku zachodnioberlińskim Tem- 
pelhof.

Pilot samolotu, członek aeroklubu 
w Zielonej Górze, wynajął na tam
tejszym lotnisku sportowy, lekki sa
molot typu Antonow-2, w celu odby
cia jednogodzinnego “lotu treningo
wego”. Na chwilę przed startem, do 
kabiny dostał się drugi mężczyzna. 
Na oczach kontrolerów lotów obaj 
upozorowali walkę, a następnie pi
lot zameldował, że został uprowadzo
ny. Później samolot wylądował na 
chwilę w polu, około 12 mil od lot
niska, gdzie wsiedli doń pozostali 
uciekinierzy. Natychmiast po prze
kroczeniu granicy polskiej w pobliżu 
samolotu sportowego pojawiły się so
wieckie myśliwce, które towarzyszy
ły mu w czasie 57-minutowego lotu 
nad NRD. Nie próbowały jednak zmu
sić go silą do lądowania, ani nie

Stowarzyszenie Matek 
Polsko-Amer. Weteranów

Posiedzenie roczne i wybory urzęd
niczek na rok 1984, w poniedziałek, 
dnia 26-go września 1983 roku, o go
dzinie 11-ej rano, w sali Parku Ko
ściuszko, 2732 N. Avers. Uprzejmie 
prosimy wszystkie człokinie o punk
tualne przybycie, gdyż mamy bardzo 
duże ważnych spraw do załatwienia.

Nasza zabawa roczna, dochodowa, 
odbędzie się w poniedziałek, dnia 
24-go października 1983 roku. Wysłane 
zostały kartki losowe, po $1.00 — pięk
ne i wartościowe premie ofiarowane 
przez nasze członkinie. Bilety wej
ściowe po $1.50. Członkinie, które mo
gą sprzedać więcej biletów lub kartek 

otworzyły ognia, gdyż pilot cały czas 
przekonywał ziemię, że działa pod 
przymusem.

Policja zachodnioberlińska podała, 
że uciekinierzy — dwie rodziny i ich 
przyjaciel — zostali umieszczeni w 
obozie przejściowym Marienfeld. Zło
żyli oni podanie o emigrację do Aus
trii.

Posiedzenie 
Wydziału Kobiet 
Okręgu XII ZNP

Powakacyjne posiedzenie Wydziału 
Kobiet Okr. XII ZNP odbędzie się 
w środę, dnia 28 września, w sali 
Placówki 14 SWAP, 4139 S. Kedzie, 
o godz. 7 wieczorem. Prosi się o liczny 
udział i punktualne przybycie, ponie
waż jest wiele ważnych spraw do 
omówienia.

G. Wesołowska — kom. 
A. Kokoszka — koresp.

Zabawa Towarzyska 
Grupy 2714 ZNP

Tow. im. Marsz. Józefa Piłsudskie
go, Grupa 2714 ZNP, urządza “Zaba
wę towarzyską”, na którą zaprasza
my naszych członków i przyjaciół.

Zabawa odbędzie się w niedzielę, 
2-go października, w sali weteranów 
pod adresem 6940 W. Diversey Ave. 
Początek o godz. 2-giej po poł. Piękne 
fanty, kawa i ciasto. .

Loretta Chabałowska — prezeska 
Antoni Górski — hon. prezes 

Zebranie Tow.
Im. Agatona Gillera 

Grupa 170 ZNP
Tow. im. Agatona Gillera — Toma

sza Zana, Grupa 170 ZNP, odbędzie 
swoje powakacyjne posiedzenie we 
wtorek, 27 września, w sali budynku 
Copernicus Center, pnr. 3160 N. Mil
waukee Ave., o godz. 2 po południu. 
Zarząd Grupy 170 zaprasza wszyst
kich członków i członkinie o liczne 

losowych są proszone, aby zabrały 
z sobą na posiedzeniu. Uprzejmie 
prosimy wszystkie członkinie o po
parcie. Dochód na upominki gwiazd
kowe dla byłych żołnierzy w szpi
talach.

Jadwiga Gackowska — prezeska 
Teofila Ćwik — sekretarka 

Helena M. Stermińska — koresp.

Na Budowę Kościoła 
w Iskrzyni k. Krosna

Komitet budowy kościoła w Iskrzyni 
woj. krośnieńskie zwraca się do całej 
Polonii o przyjście z pomocą w bu
dowie kościoła. Wykonaliśmy po
mieszczenia suterynowe, w których 
odprawiana jest Msza św. Chcieli- 
byśmy wykonać zamierzone przedsię
wzięcie w stanie surowym tj. wybu
dować mury i posta wić dach.
Mimo ogromnej ofiarności miesz
kańców naszych okolic, istnieje pew
ne zagrożenie, że bez pomocy z ze
wnątrz, trudno nam będzie zrealizo
wać planowane prace. Dlatego pro
simy o pomoc.

Datki prosimy przesyłać do: Prugar 
Marian, Iskrzynia 17,38422 Krościen
ko Wyżne, woj. Krosno, Polska.

Posiedzenie
Klubu Marynarskiego 

Morskie Oko
Pierwsze powakacyjne posiedzenie 

Klubu Marynarskiego Morskie Oko 
odbędzie się w niedzielę, 2 paździer
nika, w sali parafii Serca Jezusa 
przy 46-tej i Wolcott o godz. 2 po 
południu. Prosimy o liczne przybycie. 

Mary Ann Białek — koresp. 

przybycie, ponieważ są ważne sprawy 
do załatwienia.

Zjednoczone siły Polski, Litwy ii 
Rusi, zatamowały najazdy zdra
dzieckiego zakonu Krzyżaków w 
zwycięskiej bitwie pod GRUN
WALDEM.
NIE WOLNO NIE ZOBACZYĆ 

[ TEGO WSPANIAŁEGO FILMU 
1 — ARCYDZIEŁA POLSKIEJ 
K SZTUKI FILMOWEJ!

Wstęp Tylko $3 Od Osoby
5 Tylko Jeden Seans

o godz. 7:00 wiecz. 
f Kino Otwarte od 6:30 Wiecz.

DZIŚ, JUTRO
i następne dni
POLSKI EPOKOWY 

FILM-GIGANT 
W KINIE MILFORD! 

“KRZYŻACY
(The Knights of the Black Cross)

W pięknych kolorach i na szero-J 
kim ekranie — zobaczycie jedną: 
z najchlubniejszych kart historii1 
polskiej

• Angielskie Podtytuły • 
Film “Krzyżacy” w reżyserii A. 
Forda osnuty jest na tle powieści 
H. Sienkiewicza, a zrealizowany 
w oparciu o autentyczne materia
ły historyczne.

Józef Tracz — prezes 
Jan Strzyż — sekr. prot.

KSIĄŻKA UKAZUJĄCĄ 
POLSKI WKŁAD 

DO ROZWOJU STANÓW ZJEDNOCZONYCH

"POLACY 
BADACZE AMERYKI" 

Tomasz J. Turley
Książka o Polakach, którzy swoją wiedzą i energią walnie 
przyczynili się do poznania geografii i ucywilizowania 
Ameryki.
Liczne ilustracje, ponad 50 map, spis literatury, obszerny 
skrót w języku angielskim, indeks osobowy, stanowią cen
ne uzupełnienie tej książki.
Autor, b. prof, geologii i geografii Tomasz J. Turley za
mieszcza liczne prace o polskich osiągnięciach w nauce i 
technice.

Cena $2.75, pocztą $3.00
DZIENNIK ZWIĄZKOWY

6100 N. CICERO AVE. CHICAGO, IL 60646
(Na C.O.D. nie wysyłamy.)
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WARUNKI PRENUMERATY
WYSYŁAMY PRZEZ POCZTĘ 

W STANACH ZJEDN.I W KANADZIE
Tylko

Weekendowe Wydanie
Rocznie (lyr.) $15.00
Pólrocz. (6 moą.) 9.00
Kwartał. (3 mos.) 6.00

Codzienne
i Weekendowe

Rocznie (1 yr.) $40.00
Pólrocz. (6mos.) 22.00
Kwartał. (3mos.) 13.00
Miesięcz. (Imo.) 7.00

W Kioskach (Newsstands)—Pojedynczy
Numer Codzienny (Single Daily Copy)...35ę

DO INNYCH KRAJÓW:
Codzienne 

i Weekendowe
Rocznie (1 yr.) $60.00
Pólrocz. (6mos.) 45.00
Kwartał. (3mos.) 20.00

Tylko 
Weekendowe Wydanie 

Rocznie (1 yr.) $18.00
Pólrocz. (6mos.) 14.00 
Kwartał. (3mos.) 8.00

W Kioskach (Newsstands)—Pojedynczy 
Numer Weekendowy (Single Weekend Copy).. 50ę

Zwalczać Deficyt
Wielobilionowe deficyty w budżetach federal

nych, które zapowiada się na następne lata, 
narzucają zarówno administracji rządowej, jak 
i Kongresowi obowiązek gruntownego rozważe
nia zagadnienia, jak też ustalenia środków 
zaradczych. Samo przysłowiowe przerzucanie 
piłeczki odpowiedzialności z jednej strony na 
drugą nie przyniesie rozwiązań, a może jedynie 
służyć jako posunięcie na okres przedwyborczej 
kampanii prezydenckiej w 1984 r.

Po stronie administracji rządowej przewodni
czący Prezydenckiej Rady Doradców Ekono
micznych, Martin Feldstein, wystąpił z oświad
czeniami, w których wywodził, że Kongres ma 
bardzo krótki czas (tylko kilka tygodni) dla 
podjęcia zabiegów o zmniejszenie deficytów 
federalnych w następnych latach, jeśli ustawo
dawcy nie chcą, aby przez wiele następnych 
lat był stały deficyt, a więc ustawiczna strata 
pieniędzy mająca służyć utrzymywaniu gospo
darki kraju w warunkach zdrowia.

Zdaniem doradcy Prezydenta wykazał on 
gotowość do przyjmowania zarówno zwiększa
nia podatków, jak i zmniejszania wydatków.

I stąd Prezydent uważa, że obecnie Kongres 
musi być przygotowany do przyjęcia podobnej 
postawy. Ocenia się, że deficyt w tym roku 
wyniesie rekordową sumę $200 bilionów, cho
ciaż Sekretarz Skarbu, Donald Regan, nie sądzi, 
aby deficyt był tak wielki.

Szef prezydenckich doradców podkreśla bar
dzo stanowczo, że jego ocena możliwości wiel
kich deficytów budżetowych opiera się na trwa
łych założeniach. Skoro zaś czas biegnie rów
nież w odniesieniu do prac Kongresu, “możemy 
znaleźć się w impasie, jeśli chodzi o ustawo
dawczy proces budżetowy,” oświadczył Feld
stein, wyrażając nadzieję, że “Kongres uzna 
potrzebę podjęcia natychmiastowej akcji na 
rzecz zwalczania deficytów.”

.“Jeśli będzie utrzymywał się zastój w tym 
zakresie, deficyt będzie pogłębiał się” jak też 
będą narastały zadłużenia państwa. Stąd przy
szłe administracje rządowe będą sięgały po 
podwyżkę podatków, aby spłacać przede wszy
stkim oprocentowanie tego zadłużenia, nie mó
wiąc już o zwracaniu głównych sum deficy
towych.

Gospodarka Zachodu
Z doniesień prasy w Europie wynika, że mó

wienie o “globalnej odnowie” życia gospodar
czego nie przyjmuje się w szerszym zakresie 
wśród naszych sojuszników. A przecież, jak wy
wodzą właśnie zachodni ekonomiści, poprawa 
w gospodarce Stanów odbija się już korzystnie 
na sytuacji gospodarczej za Atlantykiem, w 
Europie Zachodniej.

Znamienne jednak, że w Szwajcarii i w Niem
czech Zachodnich panuje nadal sceptyczna 
ostrożność w ocenianiu rozwoju poprawy go
spodarczej. Sądzi się tam, że poprawa będzie 
następowała dopiero w następnym roku.

Są też krytyczne oceny amerykańskiej eko
nomii, gdyż niektórzy ekonomiści uważają, że 
Stany znowu jakby traciły kontrolę dopływu 
pieniędzy, co ’powoduje również obawy co do 
powrotu inflacji, zwiększenia norm procento
wych, jak wreszcie krótkotrwałość poprawy 
gospodarczej.

Niemiecki Instytut w Kiel wyraził opinię, 
że znajdujemy się “w ciemnym roku” dla 
polityki ekonomicznej, a rząd może popełniać 
błędy z okresu lat 70-tych.

10 państw Wspólnego Rynku Europejskiego 
może zwiększyć poprawę gospodarczą zaledwie 
o 0.5 procenta w tym roku; a jak przewiduje 
się na rok 1984, nie więcej niż o 1.6 procenta.

Sceptycy głoszą też, że nie wiadomo jeszcze, 
czy rozwój gospodarki Stanów spowoduje i 
rozwój gospodarki państw Zachodniej Europy.

W. Brytania ma słabe możliwości sprzedawa
nia swoich towarów do Stanów. Poprawa w 
Stanach nie wpłynęła jak dotąd na eksport 
z Niemiec Zachodnich, jak też nie wiadomo 
w jakiej mierze pomoże sytuacja, gdy dolar 
będzie silniejszy, a marka niemiecka słabsza.

Instytuty zajmujące się zagadnieniami gospo
darczymi w Hamburgu i w Monachium sądzą, 
że trudno obecnie oczekiwać odbudowy gospo
darczej, a jeśli nawet będzie ona zarysowywała 
się częściowo, to zostanie zatrzymana przez 
sytuację w drugiej połowie 1984 r.

Anglia była pierwszym krajem w Europie, 
który wydostał się z recesji, a koła rządowe 
przechwalają się, że rozwój gospodarczy nadal 
postępuje.

Ale wiadomo, że eksport nie wykazuje spe
cjalnej siły w zdobywaniu rynków światowych, 
zaś Konfederacja Brytyjskiego Przemysłu wy
raziła pogląd, że odnowa jest “krucha? Norma 
wzrostu gospodarczego W. Brytanii wyniesie, 
według przewidywań, w tym roku i w roku 
następnym zaledwie dwa do dwóch i pół pro
cent.

A sytuacja we Francji? Ekonomia kraju 
odczuwa zastój. Przemysłowi brak jest zaufa
nia. Paryski Bank Narodowy powiada, że prze
mysłowcy “są pesymistami jak byli w środku 
szoku naftowego w 1980 r.”. Surowa polityka 
rządowa przyciska żądania rynku oraz import 
towarów. Ale balans w wymianie handlowej 
z zagranicą poprawia się na rzecz Francji, 
a inflacja płac i cen jakby nieco zelżała.

W Italii nowy rząd, z socjalistycznym pre
mierem na czele, stoi wobec trudnych zadań 
na okres zimy. Przemysły stalowy, chemiczny 
i samochodowy nadal zwalniają ludzi z pracy. 
Produkcja przemysłowa maleje, inflacja wy
raża się normą 16 procent, a bezrobocie normą 
11 procent.

Przemysły w Szwajcarii narzekają, że mają 
słabe dochody, jak też zarzucają konkurentom 
zagranicznym, że udzielają przy eksporcie ta
niego kredytu.

Państwa skandynawskie mają znajdować się 
we wstępnej fazie odnowy gospodarczej, jak 
stwierdziła federacja przemysłowców. Wzrost 
gospodarczy może osiągnąć w tym roku normę 
1.5 procenta, zaś w roku 1984 -2.2 procenta.

Taki obraz sytuacji gospodarczej w części 
zachodniego świata zarysowuje się z opraco
wań, zestawień i raportów zarówno czynników 
rządowych, jak i prywatnych kół przemysło
wych, przekazy wartych w doniesieniach praso
wych.

Problem Wydajności Pracy
Sprawa jest zbyt ważna i zbyt pilna, skoro 

Prezydent uznał za wskazane zwołać “Prezy
dencką Konferencję” na temat wydajności w 
pracy. Konferencja obradowała w Washingto
nie, a Prezydent wystąpił w jej programie 
z przemówieniem.

Wysunął on żądania pod adresem zarówno 
kół przemysłowych, jak i zorganizowanego 
świata pracy, aby wspólnie podejmowały sta
rania o zwiększenie wydajności w pracy. Jest 
to potrzebne z uwagi na silną konkurencję 
na rynkach światowych. W przemówieniu prez. 
Reagan stwierdził, że “Ameryka nie może wejść 
w 21-szy wiek jak lunatyk!’ Wydajność w pracy 
jest podstawowym czynnikiem mądrego poj
mowania zadań i obowiązków zarówno przez 
pracodawców, jak i przez pracowników.

Wyrażając poprzednio, przy różnych oka
zjach, zaniepokojenie spadkiem wydajności w 
pracy, co prowadzi w swoim następstwie do

To i Owo
20 lat temu Tamiza była tak zanieczyszczo

na, że nic w niej nie żyło. Obecnie żyją w niej 
104 zidentyfikowane gatunki ryb i skorupia
ków, a wędkarz Russell Doig otrzymał puchar 
i ufundowaną 10 lat temu nagrodę <5250 za 
złowienie w Tamizió pierwszego, łososia.

Władze wodne Tamizy — fundator nagrody 
twierdzą, że Tamiza jest obecnie najczyściejszą 
rzeką stołeczną na świecie. Ryba ważyła 3.5 kg.

zmniejszenia wzrostu gospodarczego kraju, 
Prezydent utworzył w 1981 r. “National Advi
sory Committee on Productivity,” stawiaiac 
na jego czele byłego Sekretarza Skarbu, Wil
liama E. Simona.

Komitet ten ma opracować do stycznia i 
przedłożyć Prezydentowi raport i polecenia, w 
jaki sposób Stany mogą zwiększać wydajność 
w pracy realizując zasadnicze założenie w tym 
zakresie, a mianowicie — produkowanie więk
szej ilości towarów i dawanie w szerszym 
zakresie usług, ale mniejszym kosztem.

Prez. Reagan wywodził w czasie wspomnia
nej Konferencji, że zarządcy przemysłu i pra
cownicy muszą wspólnie ponosić odpowiedzial
ność za spadek wydajności w pracy. A tym
czasem zarówno rządowi, jak i prywatni eko
nomiści są zdania, że ten spadek jest główną 
przyczyną trudności amerykańskiego biznesu 
w konkurencji z zagranicznymi producentami.

Wydajność produkcyjna, którą ocenia się na 
podstawie wyprodukowanych towarów i wy
świadczonych usług w okresie jednej godziny 
pracy, osiągnęła w drugim kwartale tego roku 
normę 6.1 procenta w skali rocznej. Wielu 
ekonomistów uważa, że wzrost wydajności 
jest typowy po długim okresie recesji.

Amerykańska wydajność produkcyjna wzra
stała corocznie według normy trzy procent 
w okresie 1945-68. W ostatnich jednak latach 
wydajność ta spadała, niekiedy aż do zera.

PISZĄ-
Zdzisław Stahl

Brytyjski Adwokat 
Sowieckiej “Paranoi”

Polskie Szkoły 
Dokształcające

NOWY DZIENNIK - Obok szkól pu
blicznych we wrześniu podwoje otwie
rają też prywatne szkoły, głównie 
parafialne, do których coraz więcej 
rodziców, niezadowolonych z poziomu 
i warunków nauczania w szkołach 
publicznych, posyła swoje dzieci.

Niezależnie od kosztu rodzice wolą, 
aby młodzież uczyła się w dyscyplinie 
pracy i myślenia, a także, aby była 
wychowywana i by wyniosła ze szkoły 
poczucie moralności i społecznej etyki. 
Takie walory wykazują przede wszyst
kim szkoły parafialne. Do niedawna 
uważane za kopciuszka szkolnego sy
stemu, teraz cieszą się opinią bez po
równania lepszą hiż szkoły publiczne.

Dla społeczności polsko-amerykań
skiej istnieje trzecia forma kształ
cenia dzieci i młodzieży. Jest nią sieć 
polskich szkół dokształcających, w 
których młodzież polskiego pochodze
nia uczy się przedmiotów polskich, 
języka, historii, kultury i zapoznaje 
się z folklorem. Szkół tych jednak 
jest zdecydowanie za mało, co naj
częściej wynika z braku zrozumienia 
u rodziców, że dają one dziecku po
ważne atuty na przyszłość.

Przede wszystkim utrwalają świa
domość pochodzenia. W heterogenicz
nym społeczeństwie amerykańskim 
pochodzenie stanowi część osobowo
ści człowieka i obywatela. Nie mniej 
ważna jest znajomość drugiego języ
ka, obok angielskiego. Człowiek staje 
się kulturalnie bogatszy, zakres jego 
zainteresowań, wiedzy i kontaktów 
w życiu niepomiernie się rozszerza, 
jeśli zna przynajmniej dwa języki. 
A w'czesne lata życia są najlepszym 
okresem dla opanowania wiedzy w tej 
dziedzinie: młode mózgi bowiem są 
bardzo chłonne. Poznanie historii, 
kultury, folkloru kraju swego pocho
dzenia, to następna korzyść, jaką 
dziecko polskie może wynieść ze 
szkoły dokształcającej.

W stosunku do wielomilionowej Po
lonii szkół takich w Stanach Zjedno
czonych jest za mało. Obok rodziców 
ogromne pole do pracy i zasług mogą 
mieć w tej dziedzinie polsko-amery-e 
kańskie parafie poprzez udzielanie 
szkolnictwu dokształcającemu popar
cia, lokali do nauki, a przede wszyst
kim przez głoszenie z ambon słów za
chęty — aby jak najwięcej dzieci i 
młodzieży korzystało z tych szkół.

Równie ważką rolę w tej dziedzinie 
grały i grają polsko-amerykańskie 
organizacje, popierając te szkoły fi
nansowo. Nie ma lepszego celu dla 
wykorzystania pustych, rzadko uży
wanych sal w polskich domach i klu
bach, jak ofiarowanie ich na szkoły 
dokształcające.

Nauczyciele poświęcają swój czas 
(w wielu wypadkach nieodpłatnie) na 
nauczanie przedmiotów ojczystych w 
polskich szkołach — piątkowych, so
botnich czy niedzielnych — pełnią 
dla nas wszystkich służbę, za co win
niśmy im wdzięczność i uznanie. Bez 
ich ofiarnej pracy te formy naucza
na nie mogłyby w ogóle istnieć. Tylko 
oni potrafią rozbudzić u młodzieży 
zainteresowanie, entuzjazm i chęć 
zdobycia znajomości języka polskiego 
i naszej historii.

Odbywają się właśnie zapisy do 
szkół dokształcających. Lekcje roz- 
poczną się niebawem. Wspólny wysi
łek rodziców, nauczycieli, młodzieży, 
duchowieństwa i organizacji polsko- 
amerykańskich może sprawić, że no
wy rok szkolny ukoronujemy sukce
sem. Wspólnymi silami sięgnijmy po 
ten sukces.

“Słońce” Nad GOP
Edgar Fiedler, prezes Krajowego 

Stowarzyszenia Ekonomistów oświad
czył, że przez cały rok 1984, będziemy 
mieli “wyjątkowy rozkwit ekonomicz
ny”. Opinię tę dzieli z nim 250 eko
nomistów pracujących w wielkich 
firmach przemysłowych. Nie widza 
oni na horyzoncie ani powrotu rece
sji, ani powrotu inflacji.

Jest to radosna wiadomość dla 
prez. Reagana i republikańskich 
kandydatów, którzy staną do wybo
rów w 1984 r. Partia Republikańska 
(GOP) poniosła duże straty w Izbie 
Kongresu i legislaturach stanowych, 
ponieważ zeszłoroczne wybory odby
wały się w okresie największego na
silenia recesji. Jeżeli przewidywania 
ekonomistów sprawdzą się, prez. 
Reagan będzie kandydował ponownie 
w sytuacji przypominającej rok 1964, 
gdy prez. Johnson odniósł miażdżące 
zwycięstwo nad republikańskim kan
dydatem na prezydenta, sen. Barry 
Goldwater.

Niedawno zająłem się na tym miej
scu w artykule pt. “Zachodnie Legen
dy o polityce Moskwy” poglądami 
konserwatywnego posła do Izby 
Gmin, George Waldena, który zaczął 
występować na lamach londyńskiego 
“Timesa,” jako świeżo upieczony so- 
wietolog tego jednego z najpoważniej
szych dzienników brytyjskich. Auto
rytetu jego wypowiedziom miała do
dawać informacja, że był prywatnym 
sekretarzem lorda Carringtona, jako 
ministra spraw zagranicznych. Te
raz, po nieludzkiej masakrze samolo
tu pasażerskiego z 269 osobami na 
pokładzie, trzeba stwierdzić, że ówcze
sny artykuł G. Waldena nabrał tym 
większej paradoksalności. Doradza 
on bowiem prez. Reaganowi bliższe 
zapoznanie się z polityką Kremla 
przez czytanie powieści o dobrych 
rosyjskich wieśniakach pióra Turgie
niewa czy Gogola i, co więcej, w ty
tule artykułu, który brzmial “Reagan 
should go Russian” doradza mu . . . 
naśladowanie Rosjan.

Te “dobre rady” brytyjskiego posła 
i sowietologa można by teraz, po 
ich tragicznej kompromitacji, puścić 
w niepamięć, gdyby przynajmniej ich 
autor, George Walden, zamilkł albo 
przyznał się do błędności swojego 
rozumowania. Stało się jednak coś 
przeciwnego: — na łamach tegoż 
“Timesa,” w dniu 7 września, odezwał 
się ponownie, i wprawdzie nie ponowił 
swojej poprzedniej rady, aby prez. 
Reagan naśladował rosyjskie wzory, 
ale też nie uznał za stosowne otwarcie 
i odważnie odwołać poprzednich swo
ich pouczeń.

Napisał artykuł pt.: “The makings 
of an atrocity” — “O czynnikach 
okrucieństwa,” jakby odkrywając 
znane wszystkim prawdy o sowieckiej 
tyranii na nowo. Niemniej, także w 
tym drugim artykule, przebijała po
przednia tendencja tłumaczenia i jak
by usprawiedliwienia sowieckiej “pa
ranoi” na zagrożenia od zewnątrz w 
taki sposób, jakby to kraje wolnego

Paryski “Match” stara się co ty- 
dzień dostarczyć czytelnikom wstrzą
sająco sensacyjnego reportażu. Tym 
razem jest to zbiór autentycznych — 
w co nie można wątpić — informacji 
“z serca Syberii.” Lodowate serce!

Nie można wątpić w autentyczność, 
ale można w obiecaną bezstronność. 
Informacje są wynikiem badań na 
miejscu dwóch superreporterów, wy
słanych przez znaną jakoby agencję 
“Sigma,” za upoważnieniem Sowie
tów. Podejrzane.

Punkt docelowy wysłanników, to 
ośrodek tundry nad Oceanem Lodo
watym, o temperaturze -60 st. C., 
gdzie rodzi się gaz przekazywany do 
granicy Czechosłowacji, aby włączyć 
się w sieć europejską. Wtedy 34 mid. 
m. kubicznych “błękitnego złota” sy
beryjskiego spłynie do zachodniej 
Europy, w czym 25% zamiast 9% z 
Sowietów.

Ten stan rzeczy jaskrawię oświetla 
stosunek przyszłych konsurńentów 
gazu do dzisiejszej zrewoltowanej 
Polski. Sprzyjając jej narażają się 
Sowietom, a cóż znaczy wolność Pol
ski i kilku mniejszych krajów wobec 
potęgi gazu. Zrozumiał tę dyspropor
cję Reagan, ale go zakrzyczano. 
Obecny reportaż ma udowodnić ni
cość zarzutu o wyzyskiwaniu niewol
niczej siły roboczej. I udowadnia. Je
szcze jak.

Reporterzy zapewniają na wstępie, 
że odrzucili wszelkie względy poli
tyczne. Informacje ich są ilustrowane 
wspaniałymi zdjęciami tundry i insta
lacji. Przewody gazociągu są automa
tycznie wbite w ziemię na przestrzeni 
5,000 km. krainy polarnej.

Maszyny są wynależione i wykona
ne przez Sowiety, które stale podtrzy
mują ich trwanie nieustannie zagro
żone złowrogim klimatem. Objaśnie
nia brzmią fantastycznie i wraz z 
astronomicznymi liczbami mającymi 
je udostępniać, całkowicie odmawia
jące zrozumienia.

Praca nie może ustawać, bo na
tychmiast przeciwstawia się i niszczy 
to co już dokonane temperatura zie
mi, zamarzniętej na kilkaset metrów 
w głąb. Zamiast jednostek spawaczy 
np. pracuje w jednym miejscu zgrana 
drużyna złożona z 48 ludzi.

Syzyfowym trudom takich wykwa
lifikowanych drużyn przeciwstawiają 
się na fotografiach tysiączne stada 
reniferów widocznych na bezkre
snych polach śniegowych, oraz osie
dla Samojedów, wiodących życie nie 
zmienione od 10,000 lat. Zdają się nie 
dostrzegać buldożerów ocierających

świata były odpowiedzialne za tę 
agresywną “paranoję” imperializmu 
komunistycznej Moskwy, dążącej do 
podboju świata.

Obserwując stanowisko rządu W. 
Brytanii wobec masakry samolotu 
pasażerskiego nad M. Japońskim, 
trzeba stwierdzić, że postawa posła 
G. Waldena nie pozostała bez wpływu. 
Minister spraw zagranicznych, sir 
Geoffrey Howe, zajął wprawdzie w 
Madrycie oraz w NATO właściwe sta
nowisko bezwzględnego potępienia so
wieckiej zbrodni, ale ogólna postawa 
Londynu jest raczej nierówna i chwiej
na. W szczególności zwrócono już w 
prasie uwagę, że dziwne milczenie 
wobec tej zbrodniczej prowokacji 
Kremla zajmuje, zwykle wymowna 
w takich wypadkach, premier That
cher.

Nierówne oraz dwuznaczne jest sta
nowisko prasy londyńskiej wobec 
reakcji prez. Reagana. Z jednej stro
ny, jak zwykle, prasa ta zarzuca 
republikańskiemu gospodarzowi Bia
łego Domu zbyt bezwzględną postawę 
antysowiecką, a z drugiej — obecnie 
zarzuca mu zbyt łagodne sankcje 
realne. Jedynie konserwatywny 
“Daily Telegraph” przyzna je, że re
akcje prez. Reagana, który musi tu 
brać pod uwagę poglądy całego Kon
gresu i mieć za sobą możliwie szeroką 
jednomyślność amerykańskiej opinii, 
zasługują na uznanie.

Chodzi mu ponadto o to, aby na 
terenie międzynarodowym uzyskać 
możliwie zgodne potępienie sowie
ckiego okrucieństwa oraz zapobiec 
podobnym masakrom niewinnych pa
sażerów na przyszłość, a równocze
śnie utrzymać konieczne “modus vi- 
vendi” narodów wolnych z blokiem 
Moskwy w dzisiejszej sytuacji świato
wej. Zachowanie takiej postawy jest 
rzeczą trudną i muszą się zawsze 
odzywać krytycy, którym będzie się 
ona wydawała albo tylko retoryczną, 
albo stanowczą i prowokacyjną.

Dziennik Polski (Londyn)

się o ich wioski.
Reporterzy zatrzymali się nad za

toką rzeki Ob przy oceanie Lodowa
tym, robiąc stamtąd wypady na mo
rze i na tundrę, opierając się potędze 
“białych wiatrów” dmących z nie
przepartą siłą.

Drogi są wykuwane w lodzie. Dzień 
trwa dwie godziny. Ale pracownicy 
wolą tę zimę od lata, trwającego od 
końca czerwca do sierpnia, kiedy 
cała okolica zamienia się w lepkie 
bagno gęste od komarów. Wtedy tem
po pracy zwalnia się aż do pierwszych 
wrześniowych płatków śniegu.

Technicy i inżynierowie pochodzą 
przeważnie z Rosji i Ukrainy, okolic, 
gdzie utrzymały się jeszcze tradycje 
dawnej moralności. Ale tam w tun
drze wszystko się wali. Brak rozry
wek, brak nawet gwiazd na niebie i 
księżyca sprzyjającego romantycz
nym westchnieniom.

Ponura noc trzaskająca mrozem i 
dławiąca mgłą doprowadza młody 
personel do szału. W “czerownych 
klubach” idą stare filmy i leje się 
wódka strumieniami, gada się tam 
o polityce i czyta “Prawdę.” Natural
nie i tym wiadomościom towarzyszą 
fotografie, ale tu już można powąt
piewać w bezstronność zdjęć przystoj
niaków dobrze ubranych, zaabsorbo
wanych w lekturze “Prawdy.”

Podcza kilkudniowych świąt nowo
rocznych zarząd wydaje wielke bale 
na wolnym — brr! — powietrzu. Wi
dać ładne, nawet bardzo ładne buziaki 
dziewcząt, otulonych w luksusowe fu
tra.

Zarzut wyzysku pracownika nie 
może się utrzymać. Tych jest 100,000, 
sami młodzi, do 30 lat. Tylko tacy 
mogą wytrzymać i być opłacalni. A 
opłacać ich trzeba, bo to materiał 
wyborowy. I dbać o nich trzeba, na
wet dogadzać im, żeby mieć robotę 
solidnie i kompetentnie wykonaną, 
bez sabotażu. Więc w obozach po- 

(Dokończenie na str. 7)

Pogłoski o Odejściu 
Premiera Trudeau

Z kół dobrze poinformowanych 
pochodzą pogłoski o możliwej rezy
gnacji premiera Kanady, Trudeau, 
prawdopodobnie przed świętami 
Bożego Narodzenia. Powodem jest 
rosnąca krytyka w szeregach własnej 
Parii Liberalnej i wyniki badań opinii 
publicznej, wykazujące wielką prze
wagę opozycji konserwatystów w 
wyborach w roku 1984. To ma skła

niać Trudeau do uznania, że jego 
kariera polityczna jest skończona.

Z Tajemnic Głębokiego Sybiru
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konta jeszcze więcej, to będziemy zwiększać ilość $5 
banknotów, którymi owiniemy wasze pióro, do 
maksymalnej ilości trzech banknotów za każde konto.

Jeśli zainteresowani jesteście zwykłym Kontem 
oszczędnościowym, to mamy dla was 2-stopowej 
wysokości Byka Drovers (lub do wyboru kolczyki 
z 14-karatowej mieszanki złota) z każdym depozytem 
w sumie $500 lub więcej. Szczerze mówiąc, mamy 

upominek dla każdej osoby, która tylko wstąpi aby nas 
odwiedzić. Drovers Bank jest bankiem pełnej obsługi 
w waszej dzielnicy, który od 100 lat jest do usług 
całego społeczeństwa.
Poważne kary za przedwczesne wycofanie, funduszy z Certyfikatów. 
Oprócz tego potrącony będzie koszt prezentu, jeśli depozyt 
wycofany będzie przed terminem jego dojrzałości. Tylko jeden 
prezent na każde konto. Okres promocji wygasa z dniem 
19 listopada, 1983

gotówkęowini
rovers

.-'Zżś- k

wterkowe

Darmo, gdy otworzycie konto zwane Money Market 
Account w minimalnej sumie $2,500. Najpierw pióro: 
wskazuje ono czas (godziny, minuty, sekundy) oraz 
datę jasno i wyraźnie bez problemu w odczytaniu cyfr. 
Zależnie od wysokości sumy waszego Konta, owiniemy 
to pióro w $5 banknoty. $5,000 Konta upoważnia was do 
jednego $5 banknotu, a $7,500 Konto upoważnia was 
do dwu $5 banknotów. Jeśli zwiększycie sumę swego | 

Drovers Bank ot Chicago
47th & Ashland Ave., Chicago, IL 60609 Phone: 1-312/927-7000
Member of the Cole-Taylor Financial Group Member FD I C.'
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Zawieszenie Broni
w Libanie

Maria Ko waiskk

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy tę smutną wiadomość, 
iż najukochańsza żona moja, matka, babcia nasza, córka moja i siostra 
nasza,śp.

Członkini Bractwa Niewiast Różańca św. oraz K.P.P. przy Post. #10 
S.W.A.P. w Cicero, Ill. i Tow. św. Michała Archanioła Gr. 1534 ZNP, nagle, 
pożegnała się z tym światem, opatrżona św. Sakramentami, dnia 23-go 
września 1983 roku, o godzinie 8:30 wieczorem w średnim wieku.

Zwłoki można odwiedzać dziś od godziny 2-ej po południu do 9-ej 
wieczorem.

Pogrzeb odbędzie się we wtorek, dnia 27-go września, o godzinie 
10-ej rano, z zakładu pogrzebowego Wolniak Funeral Home, pnr. 5700 
So. Pulaski Rd., do kościoła St. Mary Star of the Sea, Msza św. o 
godzinie 10:30 rano, a stamtąd na cmentarz Zmartwychwstania Pań
skiego do Mauzoleum.

Na ten smutny obrządek zapraszają wszystkich krewnych i znajomych, 
w ciężkim żalu pogrążeni:

Bolesław, mąż; Christine, Zbigniew i Harriett (Daniel) Brooks, córki 
syn i zięć; Regina Soszenska, matka, Wanda Grabara, Suzanna Let, 
Krystyna Winiarska, siostry; Michaeli Phillip, wnuki; wraz z całą rodziną.

Pogrzebem zajmuje się: Wolniak Funeral Home, telefon 7674500.

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy tę smutną wiadomość, 
iż najukochańsza matka, babcia, teściowa i siostra nasza, śp.

Karolina Wąsik
' (zdomuLasyk)

żona śp. Wojciecha i śp. Bronisława Latkowski, siostra śp. Rozalii 
(śp. Michała) Jurkowski, szwagierka śp. Bernarda Albecki

i śp. Michała Sejuit)
Członkini Tow. Niewiast Różańca św. Bractwa Ołtarza św. Teresy od 
Dzieciątka Jezus, Tow. Pomocy O.O. Salwatorianom i Tow. Grono Oświaty 
Narodowej Gr. 2394 ZNP, pożegnała się z tym światem, opatrzona św. 
Sakramentami, dnia 24-go września 1983 roku, o godzinie 11:46 w nocy 
w starszym wieku.

Pogrzeb odbędzie się w środę, dnia 28-go września, o godzinie 9:30 
rano, z zakładu pogrzebowego pnr. 4401 So. Kedzie Ave., do kościoła 
św. Pankracego, a stamtąd na cmentarz Zmartwychwstania Pańskiego 
na parcelę familijną.

Na ten smutny obrządek zapraszają wszystkich krewnych i znajomych, 
w ciężkim żalu pogrążeni:

Chester (Ruth) Latkowski i George (Shirley) Wąsik, synowie i synowe; 
6 wnucząt, Anna Sejuit i Josephine Albecki, siostry; wraz z całą rodziną.

Pogrzebem zajmuje się: Fortuna Funeral Home, telefon 523-7781.

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy tę smutną wiadomość, 
iż najukochańsza matka moja, teściowa moja, babcia nasza, prababcia 
moja i ciocia moja, śp.

Bronisława Sobierajska
(z domu Rydlewski)

(żona śp. Jana, siostra śp. Elżbiety [śp. Jana] Pieczyrak i śp. Tomasza 
[śp. Julii] Rydlewski

Członkini Tow. Króla Bolesława Chrobrego Gr. 1577 ZNP, pożegnała się 
z tym światem, opatrzona św. Sakramentami, dnia 23-go września 1983 roku, 
o godzinie 4:35 po południu, w starszym wieku.

Pogrzeb odbędzie się we wtorek, dnia 27-go września, o godzinie 9:30 
rano, z zakładu pogrzebowego pnr. 4401S. Kedzie Ave., do kościoła śś. Pięciu 
Braci Polaków i Męczenników, a stamtąd na cmentarz Zmartwychwstania 
Pańskiego, na parcelę familijną.

Na ten smutny obrządek zapraszają wszystkich krewnych i znajomych, 
w ciężkim żalu pogrążeni:

William J. (Lorraine), syn i synowa; Linda (Joseph) Ortiz i Susan 
(James) O’Connor wnuczki z mężami; Jennifer O’Connor, prawnuczka; 
Evelyn Trapp, siostrzenica; wraz z całą rodziną.

Pogrzebem zajmuje się: Fortuna Funeral Home. Telefon: 523-7781.

(Ciąg dalszy ze str. 1-ej) 
kańskich a 35 zostało rannych.

Jeszcze w ostatnich godzinach po
przedzających zawieszenie ognia po
ciski artyleryjskie spadły na pozycje 
“marines” zajmowane na międzyna
rodowym lotnisku w Bejrucie. W nie
dzielę ogółem rannych zostało 4 żoł
nierzy amerykańskich w tym jeden 
został trafiony pociskiem wystrzelo
nym przez snajpera. Rzecznik żoł
nierzy amerykańskich mjr. Robert 
Jordan oświadczył, że żaden z nich 
nie został poważnie ranny.

Pierwszy komunikat o zawieszeniu 
ognia został ogłoszony wcześniej przez 
radio w Damaszku skierowany 
był on przede wszystkim do stacjo
nujących w Libanie oddziałów sy
ryjskich wspierających działania bo
jowe Druzów.

Syryjski minister spraw zagranicz
nych Abdul Halim Khaddam, który 
był współautorem porozumienia, oś
wiadczył reporterom zachodnim, że 
stanowi ono zakończenie wojny roz
poczynając okres narodowego dialo
gu. “Apelujemy do naszych libań
skich braci — powiedział Kaddam 
_  by wyszli poza rozlew krwi oraz 
nienawiść, w celu ponownego roz
poczęcia budowy Libanu”.

W działaniach dyplomatycznych, 
które doprowadziły do wprowadzenia 
w życie zawieszenia ognia, brał udział 
amerykański specjalny wysłannik na 
Bliski Wschód Robert McFarlane 
oraz saudyjski książę Bandar ibn 
Sultan, działający w charakterze po
średnika pomiędzy skłóconymi stro
nami.

Na specjalnej konferencji prasowej 
zorganizowanej po wprowadzeniu w 
życie zawieszenia ognia, książę Ban
dar oświadczył, że porozumienie za
wiera również punkt zatwierdzający 
natychmiastowe rozpoczęcie rozmów 
na szczeblu ogólnokrajowym.

Przedstawiciele władz libańskich 
oświadczyli, że zawieszenie broni bę

dzie doglądane przez “neutralnych 
obserwatorów”. Radio w Bejrucie po
dało, że prez. Gemayel przeprowa
dził rozmowy telefoniczne z prez. Ro
naldem Reaganem oraz sekretarzem 
generalnym ONZ Javierem Perez de 
Cuellar. Radio w Bejrucie podało, 
iż prez. Gemayel zwrócił się z pro
śbą do sekretarza generalnego ONZ 
o przysłanie obserwatorów ONZ.

Władze Libanu oświadczyły także, 
iż utworzona rada pojednawcza skła
da się z przedstawicieli armii, li
bańskiego frontu chrześcijańskiego, 
prosyryjskiego frontu Ocalenia Naro
dowego, w którym przywódca Dru
zów Walid Jamblatt jest jedną z 
trzech najważniejszych postaci. W 
skład rady wchodzą również przed
stawiciele milicji Amal, a także rzą
du i parlamentu libańskiego.

Związek Zawodowy 
Sprzeciwia Się Planom 

Linii Continental
Houston (UPI) — Dyrekcja linii lot

niczych Continental zamierza za
trudnić na powrót część zwolnionych 
pracowników. Pracownicy ci otrzy
maliby jednakże obniżone pobory. 
Przywódcy związku zawodowego 
stwierdzili, że stanowczo sprzeciwiają 
się temu pomysłowi i będą zwalczać 
go — jeśli zajdzie ku temu potrzeba — 
na drodze sądowej.

Jeden z pilotów linii Continental 
poinformował agencję UPI, że dyrek
cja zamierza zatrudnić pilotów na 
powrót — z roczną pensją wys. $37,000, 
przy jednoczesnym zwiększeniu po
wierzonych im obowiązków.

Continental — największa w Stanach 
Zjednoczonych linia lotnicza — zło
żyła w sobotę w Sądzie Federalnym 
podanie o ogłoszenie bankuctwa. W 
ciągu godziny zostały zawieszone 
wszystkie loty na trasach krajowych.

i
• ! e fes.

ABASHIRI, JAPONIA. —- Policjanci niosą trumnę w której 
znajdują się zwłoki kobiety, prawdopodonie jednej z 269 
pasażerów samolotu Koreańskich Linii Lotniczych zestrze
lonego przez Sowietów. (UPI)

“US Dumne 
z Siedziby ONZ”

(Ciąg dalszy ze str. 1-ej)

W poniedziałek Prezydent przedsta
wi delegatom sesji Zgromadzenia Ge
neralnego nową propozycję rozbroje
niową Stanów Zjednoczonych, która 
dotyczy dwustronnego ograniczenia 
pocisków nuklearnych w Europie. In
formacja w tej sprawie zadążyla już 
wywołać krytykę ze strony władz 
Związku Sowieckiego oraz wzbudzić 
pewne zaniepokojenie w rządzie Ja
ponii.

Japonia obawia się, że jeśli Stany 
Zjednoczone doprwadzą do równowagi 
sił w Europie, Sowieci utrzymają swo
ją dominację nuklearną na Dalekim 
Wschodzie.

Prezydent Reagan zmienił w nie
dzielę plan spotkań z delegetami sesji 
Zgromadzenia Generalnego, aby od
wiedzić umierającego kardynała Te
rence Cooke’a, kierującego archi
diecezją nowoyorską.

Prezydent był również w niedzielę

Nikaragua 
Zabiega 

o Pomoc Kuby
(UPI) — Przywódca junty nikara- 

guańskiej udaje się z jedno-dniową 
wizytą na Kubę. Przed odlotem, Da
niel Ortego przyznał, że rząd Nika
ragui zabiega o uzyskanie samolotów 
bojowych oraz silniejszej obrony prze
ciwlotniczej. Broń ta potrzebna jest 
Nikaragui celem odparcia ataków 
rebeliantów.

Ortega, który jest koordynatorem 
zdominowanego przez marksistów re
żymu w Managui, rozmawiał z dzien
nikarzami, przed odlotem na Kubę, 
na lotnisku Cesar Augusto Sardino.

Na Kubie zmagazynowanych jest 
podobno około 80 wyprodukowanych 
w Sowietach migów, które przeznaczo
ne są dla reżymu nikaraguańskiego.

Ortega udał się na Kubę w sobotę, 
lecz wypowiedź jego nie została opu
blikowana aż do niedzieli. Przywódca 
nikaraguański oświadczył, że zatrzy
ma się w Hawanie, gdzie odbędzie 
spotkanie z Fidelem Castro, po czym 
uda się w dalszą podróż do Nowego 
Yorku.

We wtorek przemawiać będzie on 
na Generalnej Sesji Zgromadzenia 
ONZ.

“Czyniliśmy, czynimy i będzie czy
nić zabiegi zmierzające do uzyskania 
samolotów bojowych oraz wzmocnie
nia naszej obrony przeciwlotniczej” 
powiedział Ortega. Dodał on, że nie
dawne ataki lotnicze przeprowadzone 
przez rebeliantów, zagroziły ekonomii 
Nikaragui.

Ostatni przeprowadzony przez rebe
liantów atak, miał miejsce w piątek 
—w pobliżu miasta Puerto Sandino, 
położonym nad Pacyfikiem porcie, w 
odległości 36 mil na półn.-zachód od 
Managui.

W czerwcu b. funkcjonariusz nika
raguańskiego wydziału bezpieczeń
stwa, Miguel Bolanos Hunter, oświad
czył dziennikarzom w Washingtonie, 
że na Kubie znajduje się 80 sowieckich 
Migów, które mają być przesłane do 
Nikaragui. 

gościem nowoyorskiej Polonii. Wygła
szając przemówienie wobec naszych 
rodaków, Prezydent jeszcze raz za
pewnił o wysiłkach, zmierzających do 
uczynienia Polski wolnym i demokra
tycznym krajem. “Dziękujemy Bogu 
za Jana Pawła II i za wszystko, co 
robi”, dodał Prezydent.

Nawiązując do niedawnej tragedii, 
związanej z zestrzeleniem przez So
wietów południowokoreańskiego od
rzutowca, Prezydent stwierdził, że ten 
haniebny czyn nie stanowił zasko
czenia dla Amerykanów polskiego po
chodzenia. “Doskonale znają oni bru
talną naturę (sowieckiego) reżimu. 
Zbrodnia była przecież podobna do 
morderstwa Sowietów, popełnionego 
w czasie II Wojny 'Światowej, kiedy 
w lasach Katynia zabili onł 15,00G» 
polskich oficerów”.

Na obecną sesję Zgromadzenia Ge
neralnego ONZ przybyło więcej przy
wódców państw niż kiedykolwiek w 
ciągu ostatnich 20 lat. Wśród obec
nych brakuje jednak sowieckiego przy
wódcy Jurija Andropowa oraz sowiec
kiego ministra spraw zagranicznych, 
Andreja Gromyki.

Gromyko nie przybył do Nowego 
Yorku, gdyż w następstwie zestrze
lenia pasażerskiego samolotu, mię
dzynarodowe lotniska w rejonie me
tropolii odmówiły mu prawa lądowa
nia na swoim terenie. Propozycja 
przybycia na lotnisko wojskowe zo
stała przez niego pogardliwie odrzu
cona.

Delegacja Związku Sowieckiego nie 
była również obecna na wczorajszym 
przyjęciu, wydawanym przez Prezy
denta. Zaproszenia rozesłano jedynie 
do przywódców państw oraz mini
strów spraw zagranicznych.

Senat Obciął 
Dotacje USA 

Dla ONZ
Washington (NYT) — Pod koniec 

ubiegłego tygodnia Senat zatwierdził 
propozycję o zmniejszeniu kontrybu
cji Stanów Zjednoczonych dla ONZ. 
Cięcia funduszy dojdą w ciągu naj
bliższych 4 lat do sumy $500 min.

Decyzja Senatu zapadła stosunkiem 
głosów 66 do 28. Przewiduje ona,, że 
w przyszłym roku Stany Zjednoczone 
zmniejszą swój udział w budżecie ONZ 
o 21%, natomiast w ciągu kolejnych 
3 lat będą obcinać o 10%. W ten 
sposób udział USA w finansowaniu 
Organizacji Narodów Zjednoczonych 
dojdzie do poziomu z 1980 roku.

Wnioskodawcą projektu była pani 
Nancy Kassebaum, republikanka ze 
stanu Kansas. “Zdaję sobie sprawę 
z tego, że decyzja nie jest łatwa. 
Sądzę jednak, że ONZ powinien za
cząć troszczyć się o swoje wydatki 
tak jak my walczymy o budżet nasze
go własnego państwa”.

W opozycji do projektu znaleźli się 
przywódcy Senatu, między innymi 
przewodniczący senackiego Komitetu 
Stosunków Międzynarodowych, Charles 
Percy (R.-Ill.). Oświadczył on: “Z 
całą pewnością popełniamy błąd. 
Ograniczamy fundusze jedynej insty
tucji, od której zależy utrzymanie 
pokoju i równowagi w świecie”.

Brudna Wojna 
w Afganistanie

the Wall Street Journal — Ludmil
la Thome redaktorka czasopisma 
“Freedom Appeals” wydawanego 
przez jedną z nowojorskich organiza
cji obrony praw człowieka, odwiedzi
ła trzy tygodnie temu jeden z tajnych 
obozów szkoleniowych partyzantów 
afgańskich walczących w ramach 
ugrupowania “Islamski Front Afgani
stanu.”

Materiał dziennikarski z poczynio
nych przez nią obserwacji oraz licz
nych rozmów, opublikowany został 
w dzienniku “The Wall Street Jour
nal.” Przedstawiamy poniżej obszer
ne wyjątki z tego artykułu zawiera
jącego wiele faktów nie znanych do 
tej pory zachodniej opinii publicznej.

Dowódca tajnego zgrupowania 
szkoleniowego mudżahejdinów bryga
dier Rahmutulah Safi skarżył się swo
jej amerykańskiej rozmówczyni, że 
brakuje wielu rzeczy stanowiących 
podstawowy ekwipunek żołnierski. On 
sam jako dowódca nie ma nawet 
porządnej lornetki, nie mówiąc już 
o krótkofalówce typu “walkie-talkie.” 
— “Pamiętam — mówi komendant — 
że w USA takimi krótkofalówkami 
bawią się dzieci, a ci młodzi ludzie 
prowadzący walkę na śmierć i życie 
z sowieckim okupantem nie mają ani 
jednej.”

Od innych partyzantów afgańskich 
Ludmilla Thome dowiedziała się, że 
nie są to bynajmniej najbardziej pa
lące braki w wyposażeniu wojsko
wym — brakuje na przykład butów — 
czasami jedna para przypada na 
trzech żołnierzy, ale także ubrań 
(mundurów), namiotów, lekarstw i 
środków medycznych, a także wykry
waczy min, czy ręcznych wyrzutni 
pocisków ziemia-powietrze znakomi
cie nadających się do walki party
zanckiej z silami powietrznymi. Par
tyzanci afgańscy często zadawali au
torce artykułu pytanie dlaczego Sta
ny Zjednoczone nie przychodzą im z 
pomocą. “Nie potrzebujemy żołnierzy 
amerykańskich, by za nas prowadzili 
wojnę — często mówili partyzanci 
afgańscy — dajcie nam tylko broń i 
zaopatrzenie,” w tym momencie 
autorka stwierdza, iż wstydziła się, 

i że jest Amerykanką.
W obozie szkoleniowym mudżahej

dinów autorka raportu widziała wielu 
młodych chłopców afgańskich, którzy 
odbywali szkolenie — kilku z nich 
stało się już ofiarami barbarzyńskiej 
wojny Kremla. 8-letni Najib Khan 
znalazł coś, co myślal że jest małym 
zielonym ptakiem — była to sowiecka 
mina-zabawka, która po podniesieniu 
z ziemi eksplodowała odrywając 
chłopcu obie ręce do łokci. Inny chło
piec noszący imię Minagol nadepnął 
na kolorowego motyla — który eksplo
dował obrywając mu prawą stopę. 
Takie właśnie sowieckie miny-zabaw- 
ki rozrzucane przez lotnictwo sowie
ckie w najbardziej zaludnionych oko-

Socjaliści Wygrali 
Wybory Do Parlamentu 

w Hesji i Bremie
Bonn (UPI) — Rząd kanclerza 

Helmuta Kohla poniósł dwie poważne 
porażki w zakresie wyborów regio
nalnych. Wyniki przeprowadzonych 
w niedzielę wyborów mogą świad
czyć o tym, że partia opozycyjna, 
socjal-demokraci, przeciwna jest 
umieszczeniu amerykańskich pocis
ków rakietowych na terenie Niemiec.

Wybory odbyły się w Hesji oraz 
na terenie miasta Brema. Wyniki 
wyborów w Bremie stwierdzają, że 
socjal-demokraci zdołali uzyskać ab
solutną większość w miejscowym 
parlamencie (58 miejsc — na 100). 
Chadecja zdobyła tu jedynie 37 miejsc, 
podczas gdy partia “Zielonych” — 5 
miejsc.

W Hesji, gdzie w parlamencie za
siada 110 posłów, socjal-demokraci 
zwiększyli swą liczbę o trzech posłów 
(mają obecnie 51). Chadecja zdobyła 
jedynie 43 miejsca, tj. o siedem miejsc 
mniej niż poprzednio.

Willy Brandt, przywódca partii So- 
cjal-Demokratów i b. kanclerz Nie
miec Zachodnich, oświadczył, że jest 
wielce zadowolony z wyników wy
borów.

Praca Dla Zwolnionych
Detroit (UPI) — Przedstawiciel 

związku zawodowego pracowników 
przemysłu samochodowego poinfor
mował, że około 2,500 robotników, zwol
nionych w przedsiębiorstwach Gene
ral Motors znajdzie zatrudnienie w 
nowych zakładach General Motors- 
Toyota w miejscowości Fremont w 
Kalifornii. Zakłady zostaną tam uro- 
chomione z początkiem 1985 roku. 

licach, mają przez atakowanie naj
młodszych siać trwogę i terror wśród 
narodu afgańskiego.

W czasie swojego pobytu w Afgani
stanie autorka spotkała ponad dzie
sięciu sowieckich jeńców wojennych. 
W czasie prowadzonych z nimi roz
mów (autorka zna rosyjski) dowie
działa się, że zwykle przed wyjazdem 
do Afganistanu żołnierze sowieccy 
poddawani są intensywnemu szkole
niu politycznemu, z którego wynika, 
że bronić będą Afganistanu przed pa
kistańskimi, chińskimi, irańskimi a 
także amerykańskimi najemnikami. 
“Ale po miesiącu czy dwóch od czasu 
przyjazdu do Afganistanu zrozumia
łem, że zostałem oszukany — powie
dział 20-letni sierżant z Dagestanu 
Grisza Sulejmanow, nie zobaczyliśmy 
żadnych Chińczyków, ani Ameryka
nów.”

Kola 19-letni szeregowiec, który 
zdezerterował z Armii Czerwonej ponad 
miesiąc temu walczy obecnie 
po stronie partyzantów. “Nie chcia- 
łem brać udziału w tej brudnej wojnie 
w Afganistanie — nikt z żołnierzy so
wieckich nie chce być tutaj.”

“Oficerowie sowieccy przyjechali 
dla pieniędzy,” kontynuował Kola, 
“zamiast 250 rubli miesięcznie w 
Afganistanie dostają ok. 700-800 ru
bli,” szeregowcy otrzymują tylko 9 
rubli — oficerom ponadto każdy rok 
służby w Afganistanie zaliczany jest 
za trzy lata.”

W armii sowieckiej panuje pruska 
dyscyplina. Żołnierze zmuszani są 
przez oficerów do wykonywania dla 
nich brudnych posług prania i sprzą
tania po nich — a w przypadku odmo
wy są przez nich bici. Kola ma do 
tej pory widoczny szew na wardze 
rozciętej głęboko uderzeniem oficer
skiej pięści.

Dezerterzy i sowieccy jeńcy wojen
ni są dla partyzantów afgańskich spo
rym kłopotem, ponieważ nie tylko 
muszą się nimi dzielić ograniczonymi 
racjami żywnościowymi, ale naraża
ją się oprócz tego na to, że w razie 
gdy dowództwo sowieckie dowie się, iż 
w danym rejonie znajdują się sowiec
cy jeńcy wojenni będzie ten rejon na
rażony na szczególnie intensywne 
bombardowania sowieckie. “Jeśli za
łatwisz nam miejsce dla jeńców wo
jennych — oświadczył jeden z przy
wódców partyzanckich — przypro
wadzimy d całą brygadę.” 8 jeńców, 
z którymi autorka rozmawiała w obo
zie większość zamierza poprosić o 
azyl polityczny w Stanach Zjednoczo
nych — przekazali nawet przez nią 
list do prez. Reagana — dwu żołnie
rzy poprosiło o azyl w Niemczech 
Zachodnich, wiadomo także, iż nie
którzy starają się w azył we Francji.

Jednakże nie wszyscy sowieccy jeń
cy wojenni proszą o azyl polityczny. 
19-letni Matwiej Basajew, narodowo
ści rosyjskiej, oraz Michaił Aratu- 
nian — 24-letni Ormianin, przeszli na 
wiarę muzułmańską i chcą pozostać 
w partyzantce afgańskiej. Sierżant 
Aleksander Zurakowski z Ukrainy, 
który zdezertował ponad roku temu 
tęskni bardzo do domu i twierdzi, 
że nie zamierza umierać na obczyź
nie.

Żołnierze sowieccy, którym w Afga
nistanie zabrania się pić alkohol, by 
nie rozdrażniać muzułmańskiej lud
ności — nauczyli się w zamian zaży
wać haszysz oraz opium. “Haszysz 
pomaga pokonać przygnębienie i zała
manie — twierdzą sowieccy żołnierze 
— nie jest ciężko umierać, gdy się 
jest pod wpływem narkotyku.” Przy
puszcza się, że 90% żołnierzy sowie
ckich w Afganistanie zażywa haszysz, 
a 40% opium. Pewne fakty wskazują 
na to, że afgańczycy celowo starają 
się utrzymać stały dopływ narkoty
ków do sowieckiej armii — przyjmu
jąc w zamian wszystko — broń, amu
nicję, żywność a nawet czasami dając 
narkotyki za darmo.

Wojna w Afganistanie doprowadziła 
do wielu zboczeń i dewiacji w szere
gach sowieckiej armii. Żołnierze spot
kani przez autorkę raportu wspomi
nają, iż pewien dowódca przyprowa
dzał przed front oddziału kilkunasto
letnich chłopców afgańskich każąc 
swoim żołnierzom zabijać ich nożem. 
W przypadku odmowy sam przebijał 
im gardła. Obecnie ten oficer został 
odwołany i mieszka w Moskwie.

Wojna w Afganistanie pochłonęła 
już wiele ofiar po stronie sowieckiej — 
partyzanci afgańscy szacują, że zgi
nęło od 20 do 50 tys. żołnierzy ZSRR. 
Kostnica w jednostce pewnego szere
gowca, z którym rozmawiała autorka, 
była jak twierdzi on zawsze pęłna. 
Do domu zwłoki żołnierzy wysyłane 
są w cynowych zalutowanych trum
nach.

(oprać, b-woj)
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TO OUR ADVERTISERS DO NASZYCH KLIENTÓW

POTRZEBNI frezerzy i tokarze z min
imum 10 lat doświadczeniem. Zgłaszać 
się osobiście: ERA Industries, 10103 
W. Pacific Ave., Franklin Park.

5% POKOI ogrzewane. $360 mie
sięcznie. Logan Square. Tel. 7754551 
w jęz. angielskim.

FRAGMENT z jednego meczu piłkarskiego w angielskiej 
lidze, w której gra się b. ostro. Kibice odgrodzeni płotem, 
by nie mogli wejść na zieloną murawę, gdyż chuligani coraz 
bardziej dają się we znaki angielskim rozgrywkom piłkarskim.

ERICSALM 
6141N. Lincoln 

463-1133

NOWY REKORD POLSKI
W międzynarodowym lekkoatletycz

nym mityngu brał także udział polski 
dyskobol — Dariusz Juzyszyn. Juzy- 
szyn poprawił rekord Polski z 1978 r. 
Stanisława Wołodki w rzucie dyskiem 
z 64,80 na 65,06 m.

Seamstress 
Wanted

W drugim zaległym spotkaniu Le
gia w ostatnich minutach gry zaprze
paściła szanse wywiezienia z Lublina 
dwóch punktów. Warszawianie uzys
kali prowadzenie w 23 min. po strzale 
Janusza Turowskiego. Mieli jeszcze 
kilka doskonałych sytuacji strzelec
kich, ale Turowskiemu i Biernatowi 
zabrakło prezycji. Piłkarze Motoru 
też jednak nie grzeszyli celnością strza
łów i wydawało się, że legioniści utrzy
mają do końca korzystny wynik. W 
88 min. Edward Załężny złapał jednak 
za rękę na polu karnym Legii Andrze
ja Popa, który przewrócił się. Sędzia 
podyktował rzut karny, mimo gorą
cych protestów warszawian. Wyko
nawcą był grający do niedawna w zes
pole warszawskim — Leszek Iwanicki, 
który nie miał żadnych względów dla 
swoich b. kolegów.

Z Tajemnic 
Głębokiego Sybiru 

(Ciąg dalszy ze str. 4-ej) 
wstają rozległe cieplarnie ogrzewane 
gazem, gdzie hoduje się jarzyny i 
owoce.

Tradycyjne obyczaje nie mają siły 
przemóc nowego stylu skupisk. Two
rzą się pozamałżeńskie związki, mał
żeństwa schodzą się, rzochodzą, roz
padają. Jak wszędzie.

Reporterzy zapewniają, że po trzech 
latach pracownik powraca do zwykłe
go życia z grubymi oszczędnościami. 
Płace są sześciokrotnie wyższe od 
przyjętych wreszcie kraju. Przypuść
my, że wielu wytrwa w dobrej kon
dycji fizycznej, ale wątpliwe, żeby 
pragnęli powrócić do tego zaczaro
wanego i przeklętego kraju, opływa
jącego w skarby.

Prócz “błękitnego złota” — ósmego 
cudu świata, jak go nazwał Helmut 
Schmidt, obfituje ta ziemia w inne 
złota: czarne — nafta, zielone — bez
brzeżne lasy szpilkowe, wreszcie po 
prostu: złoto. Ale eksploatować te 
skarby tam, gdzie stal staje się kru
cha, jak szkło, gdzie najgrubsze 
opony ciężarówek pękają przy potrą
ceniu? Dojdzie i do tego. Straszne.

Rębajło 
(“Tydzień Polski,” Londyn)

SPRZEDAM za gotówkę lub na raty 
Fleetwood Brougham ’80. B. dobry 
stan. 725-7927.

NAPRAWIAM samochody u Ciebie 
lub siebie. “Towing”..............286-6682

PRZEBUDZENIE
W R O CŁA WSKIEGO ŚLĄSKA
W sześciu dotychczas rozegranych 

meczach esktraklasy — piłkarze wroc
ławskiego Śląska zdołali tylko dwa ra
zy zremisować i strzelili jedynie czte
ry bramki. W ostatnim meczu, po 
30 minutach zaległego spotkania 6 ko
lejki z ŁKS wszystko wskazywało na 
to, że wrocławianie stracą kolejne 
punkty.

Piłkarze ŁKS grali szybciej, skład
niej i kilkakrotnie byli bliscy zdoby
cia gola. Bramkę strzelili jednak gos
podarze, a w chwilę później, po szyb
kim kontrataku było już 2:0. W dru
giej połowie spotkania wrocławianie 
grali wreszcie tak, jak przystało szós
tej drużynie ubiegłego sezonu i Kazi
mierz Mikołajewicz strzelił dwa ko
lejne gole. Być może wynik meczu 
z ŁKS jest zwiastunem poprawy Śląs
ka, chociaż trener łodzian, Jan To
maszewski nie tyle chwalił po spot
kaniu wrocławian, co narzekał na swój 
zespół, twierdząc, że był to najsłab
szy występ ŁKS w tej rudzie.

KUPIĘ różne urządzenia do tawerny, 
zwłaszcza chłodnię na piwo. 267-9320 
lub 588-9704. 

BLISKO ADDISON 
I KENNEDY EXPRESSWAY 
4 pokoje, 1 sypialnie, trzecie piętro, 
spokojne. Ogrzewane. $325. 
775-9419 Po 4 Po Pol.

POTRZEBNY KRAWIEC
Musi mieć doświadczenie w szyciu 
spodni. Wspaniałe świadczenia. Stała 
praca.

Jackson Prosi 
o Urlop z PUSH

Dzisiaj przywódca organizacji Ope
ration PUSH Jessie Jackson spotka 
się ze swymi współpracownikami i 
ma zamiar poprosić o bezterminowy 
urlop, ponieważ czas ten poświęci na 
gruntowną analizę ewentualnej de
cyzji o tym, czy ubiegać się będzie 
o stanowisko prezydenta U.S.

Jackson przybył do Chicago w nie
dzielę, po zakończeniu swej podróży 
do kilku krajów Europy. Stwierdził, 
że pierwsza faza kampanii prezydenc
kiej została już zakończona. Miała ona 
za zadanie zbadać, czy kandydatura 
Jacksona zdobędzie poparcie. Teraz 
trzeba będzie myśleć o zdobyciu fun
duszy. Formalnie o decyzji swojej czy 
ubiegać się o prezydenturę czy nie 
Jackson ogłosi niebawem.

Pobierajcie tych, którzy ogłaszają 
się w “Dzienniku Związkowym”.

DACHY - FUGOWANIE 
OBICIA ALUMINIOWE 
- RYNNY - BETON - 

OKNA SZTORMOWE 
WSZELKIE PRZERÓBKI 

Darmo Kosztorysy— Polska Firma 
Ubezpieczona i Pod Bondem 

100% Gwarancja 
HENRY SEJDAK, Właśc.

H & S HOME 
IMPROVEMEWNT CO. 

891-5959 • Domowy: 775-6G44

MISTRZ POLSKI 
ODNALAZŁ FORMĘ

Tylko najwięksi niepoprawni opty
miści mogli wytypować taki wynik 
w pojedynku mistrzów Polski i Hisz
panii — Lecha Poznań i Athletico 
Bilbao.

Po ostatnim ligowym meczu Lech, 
mimo pewnego zwycięstwa nad Mo
torem Lublin nie zebrał, w przeci
wieństwie do Widzewa, najlepszych 
recenzji. Mecze pucharowe rządzą się 
jednak własnymi prawami. Tak chwa
lony za występ w Zabrzu — Widzew 
nie zdołał uporać się ze szwedzką 
drużyną Elfsborg Boras, która z pew
nością nie zalicza się do europejskich 
potentantów.

Natomiast poznaniacy, o których w 
sprawozdaniach pisano, że są jeszcze 
w nie najlepszej formie, i narzekano 
na ich słabą skuteczność w meczu z 
mistrzem Hiszpanii, zademonstrowali 
znakomitą grę i odnieśli dość niespo
dziewane zwycięstwo. Gwoli prawdy 
trzeba dodać, że negatywne opinie 
o umiejętnościach strzeleckich pozna
niaków były w dużej mierze. Gdyby 
— jak depesza podaje — Adamiec 
z Niewiadomskim wykorzystali dwie 
znakomite sytuacje do zdobycia goli, 
awans Lecha do drugiej rundy byłby 
raczej przesądzony.

Zwycięzców się jednak nie sądzi. 
Pokonanie Hiszpanów, w których fa
chowcy upatrują co najmniej ćwierć
finalistów tegorocznej edycji rozgry
wek o Puchar Europy, jest już wiel
kim sukcesem mistrza Polski. Nieza
leżnie od końcowego wyniku rywa
lizacji obu drużyn. A sytuacja lechi- 
tów przed rewanżowym pojedynkiem 
w Bilbao jest nie najgorsza. Dwie 
bramki przewagi, to nie jest wpraw
dzie dużo, ale to Hiszpanie będą mu- 
sieli się martwić, jak strzelić trzy 
gole poznaniakom.

Mecz był, — jak pisze sprawoz
dawca — zwłaszcza w pierwszej po
łowie znakomitym widowiskiem. Obie 
drużyny prowadziły otwartą, ofen
sywną grę. Już w pierwszych minu
tach piłkarze Lecha mieli dogodną 
sytuację, gdy bramkarz Athletico wy
puścił piłkę z rąk. W 13 min. znako
mitym strzałem zza linii pola karnego 
popisał się Mirosław Okoński. Bram
karz gości zdołał jednak końcami pal
ców wybić piłkę na rzut rożny. W 
35 min. po ładnej akcji całej drużyny 
Mariusz Niewiadomski zdobył prowa
dzenie dla Lecha. Goście długo pro
testowali, twierdząc, że poznaniak był 
na pozycji spalonej.

Przy drugiej bramce takich wątpli
wości już nie mogło być.Po błędzie 
hiszpańskiego obrońcy piłkę przyjął 
Niewiadomski, podał do nie obstawio
nego Mirosława Okońskiego, który nie 
miał żadnych problemów z pokona
niem bramkarza gości.

Hiszpanie tylko dwukrotnie zdołali 
w pierwszej połowie poważnie zagro
zić bramce Pieśniero wieża, po dośrod- 
kowamach na pole karne.

Druga połowa spotkania była już 
mniej ciekawa. Gra niepotrzebnie za
ostrzyła się i sędzia musiał aż pię
ciokrotnie sięgać po żółte kartki. Poz
naniacy atakowali w tej partii meczu 
przeważnie z kontry i dwukrotnie Adam
czyk z Niewiadomskim mieli wyborne 
sytuacje. Niestety nie zdołali ich wy
korzystać.

Przed meczem trener Lecha Woj
ciech Łazarek nie szczędził superlaty
wów pod adresem hiszpańskiej dru
żyny. Po meczu powiedział: “Moi za
wodnicy zagrali lepiej i mądrzej niż 
w ostatnich spotkaniach ligowych. Po
winni grać z każdym tygodniem co
raz lepiej. Bardzo się cieszę ze zwy
cięstwa, ale odczuwam pewien nie
dosyt i uważam, że gdybyśmy wygrali 
różnicą 3 bramek wówczas drużyna 
nasza jechałaby spokojnie do Hisz
panii, a pojedziemy na trudną i ciężką 
walkę”.

DO PILNOWANIA DZIECKA 
Poważna kobieta. Od poniedziałku do 
piątku. 8 rano do 5 po południu. 
Północno zachodnia dzielnica. Wy
magane referencje. Wynagrodzenie 
do omówienia.

Tel. 929-3935

MATURE WOMAN
Babysit in my home for 6-month-old 
boy. Full time. Some light housework. 
Must love children and speak English. 
Salary open.

CALL 929-7054

LECH BUE ATLETICO BILBAO 20
Połowiczne wyniki uzyskały polskie 

zespoły w rozgrywkach pucharowych. 
•I tak klub Juventus obnażył wszyst
kie braki Lechii Gdańsk, bijąc ją 7:0. 
Widzew zawiódł, gdyż zremisował 0:0 
z jednym słabszych zespotó szwedzkich 
Boras Elsborg. Jedynie Lech Poznań j 
uchronił honor pilkastwa polskiego 
bijąc Atletico Bilbao 2:0.

OGŁOSZENIA DO WEEKENDOWEGO WYDANIA 
PRZYJMUJE SIE W ŚRODĘ DO 4-EJ PO POŁUDNIU 

PON., WTOREK, ŚRODA NA DZIEŃ NASTĘPNY DO 1 POPOŁ.

Wszystkie Drobne Classified 
Ogłoszenia Są Płatne z Góry 

O Ile Nie Posiada Innej Umowy z 
DZIENNIKIEM ZWIĄZKOWYM

BABYSITTER
Mature responsible my Westmont 
home, 5 days weeklyl. Light house
keeping. References.

852-8164

Z Bocznej Trybuny Sportowej
ZYGMUNT P BOBIN:— =

WSPANIAŁA1 
WYCIECZKA

Na Thaksgiving Day. — 4-dniowy 
weekend. 23 i 27 listopada — 
Amerykańska Częstochowa, w 
Pensylwanii, Washington, D.C., 
Philadelphia, Atlantic City, New 
Jersey. — Super polskie towa
rzystwo wraz z przewodnikiem. 
AMERPOL TRAVEL SERVICE 

4722 W. Belmont Tel.: 545-3445

DEADLINE FOR WEEK-END EDITION 
IS WEDNESDAY 4 P.M.

MON., TUES., WED., FOR NEXT DAY TILL 1 P.M.

ALL CLASSIFIED ADS 
ARE PAYABLE IN ADVANCE 

Unless Other Terms Are Established With
POLISH DAILY ZGODA

“LIVE & WORK IN TEXAS”

MECHANICS 
NEEDED

Experienced VOLVO or other 
EUROPEAN IMPORT TECHNI
CIANS, willing to relocate to SAN 
ANTONIO. Up to $16,00 per hour 
PLUS benefits to qualified applicants. 
Position offered by single point 
VOLVO DEALERSHIP that ranks 
first in sales in our district.

SEND RESUME or CALL
1 (512) 732-2143

PARK TEN VOLVO
132 Balcones

SAN ANTONIO, TEXAS 78201 
an equal oppty. employer

☆ TERRIFIC OPENING IN ONTARIO, CANADA ☆

DIRECTOR 
PHYSIOTHERAPY DEPARTMENT 
Applicants are invited for the position of Director of the Physiotherapy 
Department in an active treatment hospital. The position’s responsibilities 

.include administration, direct and develop all aspects of the Physio
therapy Department. As part of the management team there will be 
a high degree of involvement in planning and evaluation, as well as 
a need for excellent leadership and interpersonal skills.

EXCELLENT SALARY AND BENEFITS
Write Or Call 807-229-1740

PLEASE SEND YOUR CURRICULUM VITAE TO:

THE ADMINISTRATOR 
Wilson Memorial General Hospital 

Marathon, Ontario Canada POT 2E0

Czy Płacicie Państwo Za Dużo 
Za Ubezpieczenie 

Samochodu Lub Domu?
Dowiedźcie się — zadzwońcie 
Bożeny aby porównać ceny.

Tel.: 529-8550.

PUCHAR POLSKI
W zaległym spotkaniu 1/32 finału 

piłkarskiego Pucharu Polski doszło do 
kolejnej niespodzianki. Trzecioligowy 
Polonez Warszawa pokonał na włas
nym boisku drugoligowego Radomia- 
ka Radom 1:0 (0:0). Bramkę zdobył 
w 89 min. Zbigniew Orłowski.

W drugim meczu Sandecja Nowy 
Sącz przegrała z Błękitnymi Kielce 
podogrywce2:3 (2:2,1:0).

Oprócz Śląska pierwsze zwycięstwo 
w tegorocznych rozgrywkach odnieśli 
piłkarze Bałtyku i dzięki temu opuś
cili ostatnie miejsce w tabeli oddając 
“czerwoną latarnię” podopiecznym 
E. Zientary — krakowskiej Wiśle.

TABELA

Do Osób Ogłaszających Się 
w “Dzienniku Związkowym” 

Prosimy Sprawdzajcie Swoje Ogłoszenia 
Chcielibyśmy sprawdzać każde ogłoszenie by się 

upewnić, że zostało ono wydrukowane zgodnie z 
Waszym życzeniem. Niestety, w tak szybkiej i 
rozległej operacji jaką prowadzimy, jest to nie
możliwe do zrealizowania!

Jeśli więc znajdziecie jakiś błąd w Waszym ogło
szeniu — należy koniecznie powiadomić nas w pierw
szym dniu ujawnionego błędu! Zrobimy wtedy ko
rektę tak szybko jak tylko to będzie możliwe 
w rozkładzie pracy drukarskiej.

Musimy jednak z przykrością uprzedzić, że jeśli 
błąd drukarski w ogłoszeniu nie zostanie przez Was 
zauważony w pierwszym dniu i będzie kontynuo
wany w dalszych wydaniach pisma, wtedy to 
będzie Wasza własna odpowiedzialność!...

Ustalamy zatem następującą zasadę: Nasze Wy
dawnictwo nie będzie zobowiązane za jakiekolwiek 
błędy drukarskie ponosić większych kosztów, niż 
koszt za pierwszy dzień druku ogłoszenia. Ponadto 
poprawienie błędów drukarskich będzie ograni
czone tylko do tej części ogłoszenia, w której błąd 
się pojawił. Za treść ogłoszeń wydawnictwo nie 
ponosi odpowiedzialności!

W przypadku nieumieszczenia ogłoszenia w usta
lonym dniu, ogłoszenie takie będzie miało pierw
szeństwo do umieszczenia go w czasie ponownie 
wybranym przez Iklienta — i tylko tyle razv, ile 
zostało ustalone w pierwotnym zamówieniu. Żadne 
inne wymagania klienta w związku z takim ogło
szeniem, NIE MOGĄ BYĆ UWZGLĘDNIONE!

Klient natomiast ma prawo wycofać takie ogło-! 
szenie i otrzyma zwrot wpłaconej sumy — bądź 
też zamówić inne ogłoszenie na ponownie ustalonych 
warunkach.

Z reklamacją proszę się zwracać do DZIAŁU- 
OGŁOSZEŃ DZWONIĄC: 286-0141.

Administracja Dziennika Związkowego
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WORKING PARENT
With 11 year old daughter wants non
smoking housekeeper to live-in 5 days 
(Winnetka). Own room with bath and 
T.V.

441-5452 Evenings 
732-9077 Days

INSTALLERS & HELPERS
Experienced installers and helpers 
for seamless gutters and aluminium 
fascia, soffit and trim work. Addison 
Area.

Call. 543-7464

ZBUBIONO paszport na nazwiko 
Wanda Kaczyńska. Znalazca proszo- 
ny o kontakt telefoniczny. 243-8221.

ZGUBIONO polski paszport na naz
wisko Jerzy Czech. Łaskawy znalazca 
proszony o informacje 252-0661.

-fr Do Wynajęcia
Vicinity: FULLERTON-KOSTNER 
Modern 4 rooms,newly decorated. 
Wall to wall carpeting. Ceramic tile 
bath. Shopping, transportation. No 
pets. Adults prefered. English spea
king. Available 10/1.

486-5061

SPRZEDAJEMY 
ODZIEŻ SKÓRZANĄ 

Dla Pań i Panów 
także KOŻUCHY 

TANIO

FILIP LEATHER
2834 N. Laramie Tel.: 545-0999

PRZEZ właściciela. 5x5-ek plus base
ment. Murowany, na Jakubowie. — 
247-3575.________________________

BY OWNER 
RELATED LIVING 

Custom built 3 split-level with 
2 bdrm, in-law quarters. 

Orland area. — Asking $174,900. 
349-0418 or 349-3705.
SHOWN BY APP T. 
4740 N. LAWNDALE

Single Family Brick Bungalow
3 Bedims., full attic & bsmt., 2 car 
brick garage. Lots of natural wood 
work. Make an offer. Call Susan at: 
JAMESON REALTY 751-0300

RETIRED couple—maintenance, to 
manage 4 unit building. Apartment 
included, must speak English. Rogers 
Park. 728-0460,__________________

if Praca Męska

if Malowanie_______
MALOWANIE, tapetowanie, remonty 
— wewnątrz. 286-0864.

★ Naprawa TV
NAPRAWA telewizorów w waszym 
mieszkaniu. A. Gil...................966-5831
NAPRAWA telewizorów kolorowych, 
biało-czarnych. Gwarancja. 736-5605.

MUTUAL OF OMAHA
To solidna firma ubezpieczeniowa, 
posiadająca indywidualne i grupowe 
plany SZPITALNE, WYPADKOWE i 
DENTYSTYCZNE, o których chętnie 
poinformuje Państwa.

ELŻBIETA, 267-1395 (wiecz.)
SPRZEDAM różne urządzenia do re
stauracji lub baru. 267-9320 lub 
588-9704.

4 POKOJE — 2 sypialnie dla mał
żeństwa. Okolica Fullerton-Narra- 
gansett. 622-1482._________________
4 POKOJE umeblowane. Hermitage- 
Division. Tel. 276-5132.
POKOJ z kuchnią. Angielski base
ment. Umeblowane. Ogrzewane. Ja- 
ckowo. Teł. 227-0679.

4 POKOJE do wynajęcia, 2-gie piętro 
od tyłu. 863 N. Marshfield Ave. 829-2923

BELMONT-Pulaski. Studio apart- 
ment. Decorated. $250. Tel. 465-6480.
4-POKOJOWE mieszkanie, ogrzewa
ne, na 2-gim, częściowo umeblowa- 
ne. 3110 N. Milwaukee............282-3562
5 POKOI, 2 sypialnie, czyste, umeblo
wane, 1-piętro. 2424 W. Cortez. 
771-8858 lub 772-6768. ___________

3149 N. SPRINGFIELD. Studio 
apartment with appliances, heated, 
available now. 692-4584 or 795-4986.

POTRZEBNA pomoc domowa — opie
ka nad małym dzieckiem z zamiesz- 
kaniem. Od zaraz. 537-4598.

POMOC DO PIELĘGNIAREK 
GOSPODYNIE DOMOWE 
Z zamieszkaneim lub bez. 

Wynagrodzenie $175 — $250 
BERIS EMPLOYMENT 

4962 N. Milwaukee 736-9448
Dzwonić od 9 rano — 6 wiecz.

GOSPODYNI DOMOWA
Z zamieszkaniem. Highland Park. 
Prywatny pokój z łazienką, T.V. 
Nowoprzybyła.

Tel. 433-1010 w j. ang.
POTRZEBNA kobieta do opieki nad 
starszą panią. Zamieszkać. Chicago. 
Dobra zapłata. Tel. 889-2072.

WOMAN
LIGHT HOUSEWORK & COOKING. 

LIVE IN. OWN ROOM.
NO CHILDREN. SALARY OPEN. 
NORTH SIDE.7364845.

DELIKATNA, przyjemna pani do po
mocy starszemu małżeństwu. Wy
magana częściowa znajomość jęz. 
angielskiego. Tel. 622-0196 w jęz. ang.

Experienced in drapery work 
ferred. Northwest area.

Tel. 763-3031
KURSY ZAWODOWE 
W JĘZYKU POLSKIM 

Obrabiarki, elektronika, chłodnictwo. 
Informacje telefoniczne całą dobę, 
osobiście 7-9 wieczór. 342-6484

POSIADAMY PRACE
na pełny etat do objęcia od zaraz dla 
solidnych kobiet i mężczyzn do sprzą
tania mieszkań, kondominiów i biur. 
Przepraszamy — nie można dzwonić. 
Zgłaszać się osobiście w biurze tylko 
między 9 rano -1 ppł.

27 WRZEŚNIA 
SAKRETIZE INC. 
2700 N. Hampden
JANITORIAL

Full time to work in Elk Grove 
Vil. 3 janitors + 1 working super
visor needed. Supervisor must speak 
English. 7 am to 3:30 pm. Also needed 
one man to work 3:300 to 12 midnite.

Call: 777-5982 
11 am to 7 pm. 

Praca Żeńska
POTRZEBNA STARSZA 

KOBIETA
Do pomocy do kuchni. Musi znać 
się trochę na gotowaniu. Od zaraz. 
Może zamieszkać.

5639 W. Cermak Rd.
Cicero, Ul.

POTRZEBNA 
KUCHARKA 

Wykwalifikowana , z umiejętnością 
pieczenia. Wysokie wynagrodzenie.

— oraz —
KELNERKI lub KELNERZY

Z doświadczeniem na weekendy. 
Tylko osoby z kwalifikacjami proszo
ne o zgłaszanie się między 4-6 ppł.

OAZA PALM TERRACE 
1250 N. MILWAUKEE

Potrzebujemy Do Pracy
Kilka pań przy grupowym sprzątaniu 
rezydencji za 5 dni pracy w tygodniu 
$200, ubezpieczenie podczas pracy i 
transportu. Po informacje proszę 
dzwonić od 2 pm do 7 pm.

282-0333
POTRZEBNE kobiety do sprzątania 
domków. 652-6331.

• KUPUJCIE W SKŁADACH • 
KTÓRE OGŁASZAJĄ SIĘ W 
DZIENNIKU ZWIĄZKOWYM

if Praca Męska
Potrzebni Doświadzeni

STOLARZE
Z autem, wolimy z własnymi 
narzędziami.

Dzwonić 674-6886
PRZYJMĘ pracowników do prac 
kontraktorskich. Tel. 792-1595, wie
czorem.
ZATRUDNIMY spawaczy z wielolet
nią praktyką, znajomość rysunku 
technicznego wymagana. 1431 W. 39th 
Street.

DO KONTRAKTORA, 4-6 p.m. 
342-3601

POTRZEBNI pracownicy do kontrak- 
tora. 545-0940.
POTRZEBNI dekarze i pracownicy 
budowlani do firmy w Californii. Tel. 
1-213-735-0211.

WANTED
Experienced CABINET & FURNITURE 
MAKERS for growing West Suburban 
Commercial Furniture & Decor Mfg. Co. 
Should have wood & laminate back
ground.

Apply in Person on
TUES., Sept. 27th 

between 8 A.M. & 4 P.M.
BUHLWORK, INC.

220 GERRI LANE - ADDISON IL.

1. I.ech 12:2 19—3
2. Wldzrvr 11:3 19—2
X Ruch 11:3 11—8
4. Górnik Walk. 19:4 18—6
5. Legia 9:5 9-7
8. Pogoń 8:4 111—4
7. Motor 8:8 8—6
8. Górnik Z. 7:7 S— 8
9. ŁKS 6:8 6—11

19. GKS Kotowice 5:7 11—13
11. Szombierki 5:9 ' 5—7
12. Cracovia 4:16 6—9
13. Śląsk 4:18 8-13
14. Zagłębie 4:19 3—19
15. Baltvk 8:11 7—12
18. Wisła 3:11 8—15
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Pracownicy Agencji Rządowych 
Mają Prawo Należeć Do Związków
W piątek gub. James Thompson 

podpisał dwie ustawy na mocy któ
rych oficjalnie zostało przyznane pra
cownikom rządowym prawo do zrze
szania się w związkach zawodowych, 
które z kolei mogą reprezentować 
swych członków w pertraktacjach z 
pracodawcą odnoszących się do za
wierania kontraktu o pracę.

Dotychczas wolno było wielu pra
cownikom zatrudnianym przez agen
cje rządowe należeć do związków za
wodowych, ale najczęściej nie respek
towano prawa tych pracowników do 
układania się z pracodawcą, którym 
w tych wypadkach mogła być agencja 
miejska, powiatowa czy stanowa, na 
temat warunków pracy.

Nowa ustawa, podpisana w piątek 
przez Gubernatora obejmuje wszyst
kich pracowników tzw. służby pu
blicznej za wyjątkiem policjantów i 
strażaków, którzy jako stróże bezpie
czeństwa nie mają prawa np. strajko
wania.

Dwie ustawy, które podpisał Guber
nator, wprowadzając do nich nieznacz
ne poprawki to ustawa zatwierdzona 
przez Izbę Reprezentantów znana ja
ko Bill 1530 — dotyczy przeważnie 
pracowników szkół publicznych, nato
miast ystawa Senatu Bill 536 — obej
muje wszystkich pracowników rządo
wych, za wyjątkiem strażaków i poli
cjantów. Pierwsza wejdzie w życie z

dniem 1 stycznia następnego roku ka
lendarzowego, druga — z dniem 1 lip- 
ca nast. r.

Oblicza się, że ustawy te obejmą po
nad 429,000 pracowników zatrudnio
nych przez różnego rodzaju agencje 
rządowe. Wyłączeni spod tych ustaw 
będą oprócz jak wcześniej wspomnie
liśmy strażaków i policjantów, pra
cownicy zajmujący stanowiska kie
rownicze, pracujący na stanowiskach 
blisko związanych z osobą sprawują
cą urząd, na który została ona wybra
na — (chodzi szczególnie o prywatne 
sekretarki, doradców itp.), oraz pra
cownicy kolegiów zatrudnieni na nie
cały etat.

Podpisując wspomnianą ustawę 
Gubernator podkreślił, że jest to hi
storyczny moment, ponieważ naresz
cie wszyscy pracownicy bez względu 
na to gdzie pracują, będą mieli prawo 
układać się ze swym pracodawcą na 
temąt umowy o pracę.

Przeciwnicy wspomnianych ustaw 
podkreślili, że wprowadzenie ich bę
dzie bardzo kosztowne dla podatni
ków, którzy będą musieli płacić za 
podwyższone uposażenia itp. przed
stawiciele wielu związków zawodo
wych już rozpoczęli szeroko zakrojo
ną kampanię werbunkową, chcąc zor
ganizować jak najwięcej pracowni
ków, zapewniając tym samym swo
jemu związkowi wielu nowych człon
ków.

Autobusy Na Przedmieściach 
Kursują Coraz Lepiej

Po kilku latach ogromnych kło
potów, których większość wynikała 
z trudności finansowych oraz ciąg
łych strajków pracowników, Regio
nalne Władze Transportowe, RTA, 
powoli przezwyciężają kryzys, zwią
zany z komunikacją autobusową na 
przedmieściach.

Nie znaczy to bynajmniej, że pu
stki w kasie należą już do przeszło
ści, nastąpiło jednak szereg uspraw
nień, w efekcie których autobusy kur
sujące poza obrębem miasta Chica
go posiadają więcej pasażerów, niż 
poprzednio. W czerwcu br. wzrost 
ten wyraził się niebagatelną licz
bą 30%.

Aby naocznie przekonać się na

Projekt Budowy 
w Lake Forest 

Odwołany
Około 140 osób brało udział w spot

kaniu władz przedmieścia Lake Forest 
z firmą Conway Farms Partners, któ
ra spodziewała się pomyślnej decyzji 
rady rozbudowy w sprawie zabudowy 
640 akrów terenów obok przedmieścia.

Proponowano budowę biurowca i 370 
jednorodzinnych jednostek mieszka
niowych. Plan ten spotkał się z opo
zycją mieszkańców tego zamożnego 
przedmieścia. Twierdzono, że budowa 
tego zespołu nie pasuje do tak ekslu- 
sywnego przedmieścia.

Przeciętnie domy w Lake Forest 
stoją na powierzchni od 8 do 10 akrów.

Na spotkaniu z władzami firma Con
way zrezygnowała z budowy zespołu 
uważając, że poszła już wystarcza
jąco daleko w kompromisie i osiągnię
cie porozumienia przy takiej postawie 
władz i mieszkańców jest prawie nie
możliwe.

Rabunek w Garażu
Czterech uzbrojonych i zamaskowa

nych bandytów napadlo w sobotę rano 
na dwóch pracowników garażu przy 
Grant Park, zabierając im $2,400 — 
pieniądze pochodzące z opłat za par
kowanie samochodów w tym garażu.

Dotychczas nie zdołano schwytać 
bandytów. 

czym konkretnie polega poprawa 
sytuacji, dwaj dziennikarze “Chicago 
Tribune” odbyli 91-milową wycieczkę 
podmiejskimi autobusami. Rozpoczę
ła się ona na przedmieściu High
land Park, na północy Chicago i prze
biegała poprzez Oak Brook na zacho
dzie aż po Calumet City na połu
dniu.

Reporterów już od pierwszej chwi
li zachwyciły rzadko spotykane w 
lokalnych autobusach cuda techniki, 
jak np. działająca klimatyzacja, no
woczesne maszyny przyjmujące opła
ty za przejazd i wygodne, konforto- 
we siedzenia.

W absolutny zachwyt wprowadził 
ich natomiast fakt, że autobusy za
czynały i kończyły kursy zgodnie z 
rozkładem jazdy, czyli z iście szwaj
carską dokładnością, która jest ra
czej obca środkom masowej komu
nikacji w chicagoskiej metropolii.

Dość prędko wyjaśnili natomiast 
zjawisko dużej ilości pasażerów. 
Otóż autobusy kursują tak rzadko, 
że gdyby pasażer spóźnił się na przy
stanek, musiałby czekać na następ
ny autobus przez około godzinę. W 
ten sposób pasażerowie stali się zdy
scyplinowani, a autobusy jeżdżą peł
ne.

Skrzętnie wyliczono, że w ciągu 
roku, zakończonego w czerwcu, z 
podmieskich autobusów skorzystało 
ponad 28.5 min osób. Oznacza to, 
że dziennie jeździ nimi około 100,000 
pasażerów.

Reasumując efekty swojej autobu
sowej podróży, dziennikarze “Chica
go Tribune” stwierdzili, że cała 
częstotliwość kursów jest jedyną rze
czą, do której mogli się przyczepić. 
Ponieważ starali się być przy tym 
obiektywni, z uznaniem stwierdzili, 
że autobusy są czyste, jazgot sil
nika nie zagłusza pasażerów, a kli
matyzacja działa bez zarzutów.

Zwłaszcza ostatnie stwierdzenie za
sługuje na szczerą pochwałę. Na po
czątku lata RTA otrzymywały dzie
siątki zażaleń od pasażerów, że auto
busy zamieniają się w łaźnie paro
we, toteż sprawne działanie klima
tyzacji stanowi dla nich ogromne 
ugodognienie.

MANILA, FILIPINY. — Podczas antyrządowej demonstracji, 
jaka odbyła się w centrum Manili 15 września, studenci 
wystąpili z kukłami, przedstawiającymi prezydenta Reagana, 
prezydenta Filipin Ferdinanda Marcosa oraz jego żonę, Imeldę 
Marcos. > (UPI)

WASHINGTON — Senatorzy (od lewej) Charles Percy (R.-Ill), 
Daniel Moynihan (D.-N.Y.), Howard Baker (R. Tenn.), Jesse 
Helms (R. N.C.), Robert Byrd, (D.-W.Va.) oraz Claiborne Pell 
(D.-R.I.) zapoznają się z treścią poprawek do rezolucji, potę
piającej władze Związku Sowieckiego za zestrzelenie południo- 
wo-koreańskiego odrzutowca. (UPI)

Ostateczne Wyniki Wyborów 
Na Dyrektora i Do Rady Nadzorczej

Szef Rady Szkolnej Wierzy, 
Że Uda Się Uniknąć Strajku

Jak poprzednio donosiliśmy, w po
nownym głosowaniu na stanowisko 
dyrektora Obwodu “A” (Chicago) do 
Zarządu Centralnego ZNP zwycięży
ła swego oponenta, była komisarka 
Okręgu XII ZNP Genowefa Wesołow
ska. Ponieważ wcześniej nie przed
stawiliśmy nowej Dyrektorki naszym 
czytelnikom, robimy to obecnie, 
szczególnie, że Genowefa Wesołow
ska pracować będzie wśród nas, na 
terenie Chicago.

Genowefa Wesołowska
Dodatkowo, w czasie ostatnich Kil

ku dni obrad 39 Sejm Związku Na
rodowego Polskiego, we wszystkich 
okręgach komisarskich dokonano 
wyboru komisarzy i komisarek, któ-

Przedstawiciele fundacji im. Ein- 
teina podali do wiadomości, że tego
roczną nagrodę pokojową tej fundacji 
otrzyma Kardynał Joseph Bernardin, 
arcybiskup Chicago, że swój wkład w 
zredagowanie listu pasterskiego wy
danego przez biskupów amerykań
skich na początku maja br.

Nagroda zostanie wręczona w listo
padzie, w czasie specjalnej uroczy
stości jaka odbędzie się w Washing
tonie. Kardynał ma na tej uroczysto
ści wygłosić ważne przemówienie.

Fundacja Einsteina powstała w 1979 
roku w setną rocznicę urodzin Alberta 
Einsteina. Rok rocznie fundacja ta 
przyznaje nagrody pokoju wybitnym 
jednostkom, które wyróżniły się swą 
pracą na rzecz utrwalenia pokoju na 
świecie. Laureatami tej nagrody (na-

Projekt budowy nowej autostrady 
północ-południe przez Du Page, natra
fił na nowe kłopty. Przewidywano bo
wiem, że na budowę wystarczą fun
dusze, które zbierze się z opłat korzy
stania z autostrady, okazuje się jed
nak że fundusze te pokryją tylko 
40 procent całych kosztów budowy.

Gene McCormick, dyrektor plano
wania dla stanowego departamentu 
transportu stwierdził, że potrzebne 
są dodatkowe fundusze na budowę 
tej autostrady. Wysokie odsetki oraz 
wzrastające koszty budowy, trzykrot
nie większe od tych, niż budowany 
system dróg płatnych w Illinois, wy-

Strajki Nauczycieli 
Na Przedmieściach

Trwa strajk nauczycieli szkół podsta
wowych okr. 86 w Joliet. Piątkowa sesja 
nie przyniosła rezultatów, nie wyzna
czono również następnej sesji. W okrę- 
130, Blue Island, rada szkolna posta
nowiła odwlec podpisanie kontraktu 
do jutra dając nauczycielom szansę 
zapoznania się z propozycjami.

Nauczyciele w okręgu 130 powró
cili do pracy 19 września. Nie ogłoszo
no detali kontraktu. 

rzy w Radzie Nadzorczej pracować 
będą przez następne cztery lata. Oto 
kompletna lista Rady Nadzorczej z 
tym, że w Okręgach: 7 i 13 nieco 
później zostaną wybrani komisarze 
(komisarki już zostały wybrane).

Na czele Rady Nadzorczej ZNP 
stoi cenzor — Hilary Czaplicki i wi- 
cecenzor — Edward Sitnik.

Składa się ona z następujących 
komisarek i komisarzy wybranych 
w poszczególnych Okręgach; Okr. 1
— Rutkowska Stella i Soja Stanley. 
Okr. 2 — Stanley Gruszka i Janina

Chlus, Okr. 3 — Cecylia Posłuszny 
i Henry Burke, Okr. 4 — Helena 
Krause i Edward Gómikiewicz. Okr. 
5 — Antonina Morawska i Ernest 
V. Zamowski, Okr. 6 — Sophie Li
twa i Michael Pierzga. Okr. 7 — 
Helena Okrasińska, Okr. 8 — Leo 
J. Jankowiak i Sophie Michaels, Okr. 
9 — Janina Jasińska i Thomas Wy
szyński, Okr. 10 — Helena Kujawska 
i Wilhelm Wolf, Okr. 11 — Vincenttia 
Majka i Alfred Pomianowski, Okr. 
12 — Binkowska Janina i Kazi
mierz Jasiński, Okr. 13 — Kazimie
ra Pytel, Okr. 14 — Paulina Ry- 
kowski i Robert Borowicz, Okr. 15
— Frances C. Syrk i Aleks Wachel, 
Okr. 16 — Kobzi Regina i Frank 
Zielony.

groda pieniężna wynosi $50,000) byli: 
były ambasador U.S. do ZSRR George 
F. Kennan, b. sekretarz stanu U.S. 
Robert McNamara, George Bundy — 
b. doradca do spraw bezpieczeństwa, 
Gerard Smith — kiedyś pracownik 
administracji prez. Cartera, oraz dy
plomatka szwedzka Alva Myrdal — 
która później została wyróżniona na
grodą pokojową Nobla.

Kardynał Bernardin przebywa obec
nie na wakacjach we Włoszech. Ostat
nich kilka dni spędził w miejscowości 
z której pochodzlili jego rodzice. 
Obecnie pojedzie do Rzymu, aby od 
czwartku uczestniczyć w światowym 
synodzie biskupów. Kardynał udzie
lając wywiadu dziennikarzom powie
dział, że pieniądze z nagrody prze
znaczy na fundusz amerykańskich 
biskupów.

kluczają budowę nowych autostrad 
tylko z przyszłych opłat.

“Możemy podbierać większe opłaty, 
lecz odstraszymy wtedy chcących użyć 
te drogi i w rezultacie stracimy na 
tym”—stwierdził McCormick. Wypo
wiedzi McCormicka były rezultatem 
wyników raportu sporządzonego przez 
stanowy departament transportu i 
przez agencję stanową dróg płatnych.

McCormick stwierdził, że jedyną 
metodą budowy nowej autostrady jest 
zmiana regulaminów, które zabraniają 
budowy autostrad płatnych przy po
mocy federalnych funduszy.

Autostrada północ-południe nie jest 
jedyną, która jest w takich kłopotach.

Sekretarz transportu stanu Illinois, 
John Kramer, potwierdził, że władze 
stanowe noszą się z zamiarem odrzu
cenia projektu budowy autostrady 
O’Hare-Elgin. Autostrada ta odciąży
łaby 111. Hwy. 53, Irving Park i Thorn
dale Ave. W zamian, proponuje się 
wydania $75 min na przebudowę ulicy 
Thorndale z nowymi dojazdami do 
O’Hare.

W raporcie, fundusze zebrane z opłat 
obliczono na podstawie opłaty 4 cen
tów za milę, jest to prawie o jeden 
cent więcej za milę w porównaniu 
z obecnymi opłatami.

Prezes Chicagoskiej Rady Szkolnej 
Sol Brandzel oświadczył, że władze 
szkolne nie dysponują pieniędzmi na 
podwyżki dla nauczycieli. Jednocześ
nie Brandzel powiedział, że ufa, iż 
strajku nauczycieli da się uniknąć.

Brandzel twierdzi, że Rada Szkolna 
i związek nauczycieli są bliscy poro
zumienia odnośnie jednego z dwóch 
podstawowych zagadnień spornych, 
tj. wysługi lat nauczycieli. Prezes 
Rady Szkolnej stwierdził, iż przeko
nany jest, że sprawy sporne uda się 
wyeliminować.

Rada szkolna pragnie, aby kierow
nicy szkół we wszystkich 300 szko
łach, do których uczęszczają ucznio
wie wywodzący się z mniejszości 
etnicznych, mieli prawo dobierania 
sobie nauczycieli. Projekt ten jest 
jednym z punktów ogólnego, lansowa
nego przez Radę Szkolną programu 
mającego na celu ulepszenie naucza
nia. Program ten realizowany jest 
w ramach zatwierdzonego przez sąd 
planu desegregacyjnego.

Prezes związku zawodowego na
uczycieli Robert Healey sprzeciwia

Agenci FBI, chicagoska policja oraz 
oddział śledczy Illinois Division of 
Criminal Investigation informują, że 
w ostatnich kilku tygodniach zwięk
szyła się znacznie liczba lokali i agen
cji, gdzie przyjmowane są nielegalne 
zakłady dotyczące wyników meczów 
sportowych, jakie zostaną rozegrane 
w tym sezonie.

Podobno w związku z rosnącymi 
szansami drużyny chicagoskiej White 
Sox do zdobycia tytułu mistrzowskie
go, nielegalne lokale hazardu rosną 
jak przysłowiowe “grzyby po deszczu”

Akcje zmierzająca do zlikwidowania 
tych nielegalnych operacji utrudniają 
dwie zasadnicze rzeczy: brak dosta
tecznej liczby personelu, oraz to, że 
w stanie naszym nie zatwierdzono 
jeszcze prawa, które pozwalałoby wła
dzom śledczym prowadzenia nasłuchu 
telefonicznego osób podejrzanych o 
przyjmowanie zakładów.

Brak personelu, szczególnie w sta
nowych agencjach śledczych spowo
dowany był, jak stwierdził komendant 
tej agencji, brakiem dostatecznych 
funduszy. Trzeba było zlikwidować 
cały oddział detektywów (25), których 
wyłącznym zadaniem było śledzenie 
hazardu.

Obecnie, jak wykazują informacje, 
wielu gamblerów przeniosło się z Chi-

Mayor Harold Washington oznajmił 
na konferencji prasowej, że będzie 
pełnił funkcję przewodniczącego pod
komitetu konferencji mayorów, któ
rego zadaniem będzie przeprowadze
nie badań chylących się ku upadkowi 
miast. Washington, który staje się 
orędownikiem na cały kraj w spra
wach urbanistyki, stwierdził, że wła
dze federalne muszą zdobyć się na 
większe fundusze na remont starze
jących się struktur miast.

“Jedynie jeżeli cały system stano
wiący osnowę jest w dobym stanie 
można spodziewać się dobrze funkcjo
nującego przemysłu, można mówić o 
mieście, w którym można rozwijać 
się” — powiedział Washington. “Mie
szkańcy wielu miast czują wyziewy 
kanalizacyjne, widzą wodę, która tyl
ko kapie z kranów, zapadające się 
ulice i pękające mosty”.

“Władze lokalne w całym kraju 
próbują dotrzymać krok z potrzebą 
renowacji, remontu i zmiany psują-

Sprzedaż 
Budynku Szkolnego

Rada szkolna Elk Grove, okręg 59 
postanowiła sprzedać budynek szkol
ny szkoły podstawowej zamkniętej w 
1982 roku. Negocjacje pomiędzy radą 
szkolną a dystryktem parków w Mt. 
Prospect utknęły w martwym punkcie. 
Dystrykt parków złożył ofertę $700,000, 
rada szkolna domagała się $980,000.

Ze względu na brak porozumienia 
postanowiono oddać budynek pod licy
tacje z ceną wywoławczą $1.2 min.

Żądają Naprawy
Wind w Budynkach CHA
Mieszkańcy osiedla mieszkaniowe

go CHA Rober Taylor Homes zebrali 
się w sobotę, aby zaprotestować prze
ciw stale zepsutym windom. Miesz
kańcy mówili o różnego rodzaju awa
riach wind, często prowadzących do 
poważnych wypadków. 

się planowi, twierdząc, że zapewni 
on tym nauczycielom którzy nie są 
do tego uprawnieni — dodatkową wy
sługę lat.

Brandzel twierdzi jednakże, że obie 
strony zbliżają się do porozumienia 
w tej materii. Healey powiedział, że 
może zgodzić się na zmiany dotyczące 
zasad wysługi lat nauczycieli, pod 
warunkiem wszakże, że wybór na
uczycieli przeprowadzany będzie w 
sposób uczciwy, a stanowiska nauczy
cieli posiadających dużą wysługę lat 
— będą zabezpieczone.

Brandzel, który jest emerytowa
nym przywódcą świata pracy i pełni 
stanowisko prezesa Rady Szkolnej od 
nie spełna roku, powiedział, że prowa
dzenie pertraktacji w br. odbywa się 
o wiele trudniej. Jednym z powodów 
ku temu jest fakt, że związek na
uczycieli wraz z 18 innymi związkami 
zawodowymi rzemieślników, utwo
rzył koalicję twierdząc, że zamierza 
w dniu 3 października przystąpić do 
strajku — w wypadku, jeśli nie dojdzie 
do porozumienia.

cago na przedmieścia, ponieważ chi
cagoska policja stosunkowo ostro roz
prawia się z tymi, których złapie 
na gorącym uczynku, kiedy tymcza
sem na przedmieściach lokalna policja 
nie ma dostatecznej liczby ludzi, oraz 
przygotowania do walki z hazardem.

Przestępcom pomaga w ich “pracy” 
nowoczesna technika, trudniej też ich 
wyśledzić. Często zakładają swe “biu
ra” w domach prywatnych, mieszka
niach znajdujących się w blokach 
mieszkaniowych.

Korzystają z urządzenia telefonicz
nego pozwalającego przekazywać te
lefon z jednego aparatu do drugiego, 
czyli jeśli “klient” telefonuje na jeden 
numer telefonu, aby złożyć swój za
kład, telefon ten przekazywany jest 
do innego, gdzie odnotowuje się żąda
nie klienta.

Obliczono, że w niektórych “biu
rach” w obecnym okresie przyjmo
wane są zakłady w granicach od 
$50,000 do $200,000 tygodniowo.

W walce z nielegalnym przyjmo
waniem zakładów wykorzystuje się 
informatorów, najczęściej rekrutują
cych się z przyłapanych na gorącym 
uczynku “klientów.” W zamian za 
uniewinnienie, przekazują oni wła
dzom potrzebne informacje, pomaga
jące w schwytaniu gamblerów.

cych się ulic, mostów, wodociągów i 
systemów kanalizacyjnych i innych 
podzespołów infrastruktury miejskiej” 
— oświadczył Washington.

“Problem ten wyłonił się jako cen
tralny, atakujący całą podstawę ży
cia w mieście jak i też zagrażający 
dalszemu rozwojowi miast i ich miesz
kańców” — dodał.

Mayor Washington oznajmił rów
nież, że Chicago jako pierwsze będzie 
gościem serii spotkań pod patronatem 
konferencji mayorów miast amery
kańskich (U.S. Conference of Mayors). 
Pierwsza sesja rozpocznie się 16 
listopada, tematem której będzie po
prawa ekonomiczna miast. W spotka
niu tym będą brali udział oprócz 
mayorów miast, przedstawiciele prze
mysłu, związków zawodowych i uczelni

“Łapa” Nie Łapie 
w Chicago

Okazuje się, że “łapa” która spadla 
na kierowców w Chicago nie jest aż tak 
ciężka. W jednym tylko tygoniu nau
czono się jak zdejmować to nieprzy
jemne urządzenie z samochodów. Z ra
portów policyjnych wynika, ^że zdjęto 
już dwie “łapy”. Jedna znikła zupełnie 
i wisi prawdopodobnie jako trofeum 
u kogoś nad kominkiem. Drugą zna
leziono z tyłu ukradzionego jeepa już 
nie użycia.

W wojnie przeciwko kierowcom, któ
rzy mają 10 lub więcej nieuiszczonych 
mandatów za nielegalny parking biu
ro sekretarza stanu Illinois wysłało 
również 26,200 listów, w których oznaj
mia się o zawieszeniu prawa jazdy. 
Listy rozpoczęto wysyłać w piątek. 
Prawo jazdy będzie ważne po zapła
ceniu wszystkich mandatów w sądzie 
okręgowym. Być może ta metoda oka- 
że się bardziej skuteczna niż “łapy” 
przeciwko chicagoskim kierowcom, 
którzy okazują tak wiele sprytu uchy
lając się do nawet najnowszych metod 
walki z nielegalnym parkowaniem.

Kardynał Joseph Bernardin 
Laureatem Fundacji Einsteina 

Otrzyma Nagrodę Pokojową Za 1983 r.
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